



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Řidičák si musí vyměnit asi 2 400 lidí (str. 3)
- Kino Puls chystá přenosy z Metropolitní opery (str. 4)

DALŠÍ ČÍSLO KN 19. 8.

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. SRPNA 2010 • ČÍSLO 26 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Konkurence na poliklinice výstavbu stravovny neovlivní

Kopřivnice (dam) - Stravovně a dietní kuchyni budoucího domova pro seniory roste ve městě možná konkurence. Zamýšlenou stavbu to ale podle starosty Kopřivnice Josefa Jalůvka nijak neohrožuje. V již probíhající přístavbě zdejší polikliniky Therápon 98 má vzniknout jídelna o kapacitě přibližně sto míst a také kuchyně, která by měla mít kapaci-

tu zhruba 150 jídel a vařit i dietní stravu. Podle informací, které město od provozovatele polikliniky získalo, by měl nový stravovací provoz pokrýt potřeby hospitalizovaných pacientů, zaměstnanců a návštěvníků polikliniky, do budoucna je prý ve hře také eventualita rozvozu obědů do terénu, což je služba, kterou v současnosti ve městě realizuje

středisko sociálních služeb.

„Tuto informaci jsme vzali na vědomí, ale žádné další závěry jsme z toho nevyvodili. Budeme s touto informací dále pracovat, ale nic to nemění na zastupitelstvem schválených záměrech města ohledně dostavby domova pro seniory včetně jeho stravovací části,“ nechal se slyšet starosta Jalůvka. Město prý

zatím nemá ani důvod pozměnit své plány například ve smyslu snížení plánované kapacity kuchyně budoucího domova pro seniory. „Spojení stravovny, vývařovny a domova pro seniory má svoji logiku a své opodstatnění. Podnikatelský záměr polikliniky na tom nic nemění,“ uvedl Josef Jalůvka. Připustil ale, že dietní kuchyni postavená Therá-

ponem by mohla být v budoucnu konkurencí. „Ale také si konkurovat nemůžeme. Budeme se jistě dál zajímat o tento záměr a o to, na které cílové skupiny se chtějí v Theráponu orientovat. Asi by bylo zbytečné, kdybychom se předem nedomluvili nebo se nesnažili naši činnost zkoordinovat,“ prohlásil starosta.

(Pokračování na straně 2)

Radnice získala téměř deset milionů na Dílnu kvality

Kopřivnice (hod) - Kopřivnici se podařilo na své dlouhodobé snahy o zvyšování kvality poskytovaných služeb získat dotaci, a to na tříletý projekt s názvem Dílna kvality Kopřivnice. Na něj získalo finanční prostředky z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR v celkové výši 9 752 130 korun. Realizace projektu je v souladu s cíli vládních strategií a bezprostředně reaguje na potřeby města Kopřivnice v oblasti výkonu veřejné správy a veřejných služeb poskytovaných městským úřadem.

Hlavním cílem projektu je komplexní zvýšení kvality řízení vedoucí ke zkvalitnění činnosti úřadu i služeb poskytovaných občanům a klientům města a celého správního obvodu obce.

(Pokračování na straně 2)

Lenka Masná šestá na ME

Barcelona - První velké finále mezi dospělými okusila na atletickém mistrovství Evropy v Barceloně pětadvacetiletá běžkyně Lenka Masná, která se královně sportu až do svých osmnácti let věnovala v Kopřivnici. V závodě na 800 m finišovala na skvělém šestém místě, a dosáhla tak zatím největšího úspěchu své kariéry.

Mezi čtyřiařicetkou závodnic figurovala před startem s letošním maximem 2:01,06 min. na patnácté příčce a šance na postup mezi elitní osmičku se jí příliš nedávaly. „Já si ale věřila, a to stoprocentně. Nedovedla jsem si představit, že poběžím jen jednou a pak tam celou dobu nebudu mít co dělat,“ vrátila se k pocitům před rozběhem Masná. (Pokračování na straně 8)



Barcelonská modrá dráha přinesla atletce Lence Masné (č. 4) dosud největší úspěch kariéry. Ve finále mistrovství Evropy na 800 metrů doběhla na skvělém šestém místě. FOTO: ALEŠ GRÁF

Rádění vandalů stojí městskou kasu statisíce

Kopřivnice (hod) - Ani ne rok od dokončení dětského hřiště na Severu ve vnitrobloku u domů č. p. 1215 - 1218 na ulici 17. listopadu za trafostanicí musela radnice investovat přibližně dvacet tisíc do oprav poškození, které způsobily vandalové.

Podle místostarosty Zdeňka Krajčira je poškození vybavení města obecný problém, který se neomezuje jen na dětská hřiště. „Do oprav poškozeného mobiliáře musí město každoročně investovat ne jen desítky, ale stovky tisíc korun,“ nechal se slyšet Krajčíř. Stoprocentně účinná prevence přitom neexistuje a ani pravidelné hlídkování městské policie situaci nespasí. „Strážníci nemohou být pořád všude. Jistě by pomohla i všímavost občanů,

kteří by v případě, že by byli svědkem ničení mobiliáře v ulicích, telefonicky kontaktovali městskou policii,“ vyzval místostarosta Krajčíř. Také samotní městští strážníci potvrzují, že mnohdy při své hlídkové činnosti spíš odhalují poškození mobiliáře a součinnost obyvatel města by pro ně byla účinnou pomocí.

Realizace zmíněného poškozeného hřiště na sídlišti Sever byla součástí projektu financovaného z dotačních prostředků ministerstva pro místní rozvoj a nemalého podílu z rozpočtu města. Přes zimu a v jarních měsících bylo postupně zdevastováno pět polí oplocení, byla poškozena stříška na věžičce ve výšce dva a půl metru nad zemí, poškozen závěs houpačky, vytrženo ukotvení u několika la-

viček a poškozena klika na vstupní brance.

„Ke škodám docházelo postupně v různých časových odstupech. Než zástupce firmy zajišťující opravy tyto práce ocenil a připravil k provedení, došlo k dalšímu poničení a celá příprava z důvodu objednávání materiálu, dopravy a koordinace prací začínala od začátku,“ okomentoval situaci pracovník radnice Martin Lapčík.

Celková cena opravy tak přišla město na přibližně dvacet tisíc korun. „Opravy byly provedeny v červnu. Některé prvky, jako například plotové dílce, jsou vyráběny na zakázku a jejich výroba a dodání trvá až měsíc,“ uvedl Lapčík s tím, že už další plotový díl jeví známky opětovného poškození.

Obyvatelé Květinové přispějí a město opraví povrch ulice

Kopřivnice (dam) - Za necelé dva týdny by se měla začít stavět silnice na ulici Květinové, roky se táhnoucí vyjednávání mezi majiteli rodinných domků a radnicí tak jsou, zdá se, u konce. Radní na svém červencovém zasedání schválili smlouvu o spolufinancování této investiční akce. Zhruba tři desítky vlastníků nemovitostí sousedících s pozemky pod komunikací na ulici Květinové se v ní zavázali k finanční spoluúčasti ve výši 280 tisíc korun, zbytek investičních nákladů pak ponese město, v rozpočtu na letošní rok je na komunikaci na Květinové připraven jeden milion korun.

Kolik bude stát přeměna stávající provizorní panelové komunikace na cestu s běžným asfaltovým povrchem a její prodloužení penetračním makadamedem, bude jasné až zítřa po otevření nabídek podaných do výběrového řízení. Předepsané zahájení stavebních prací je 16. srpna, termín dokončení je také součástí nabídek soutěžících firem.

Do Frenštátu již jen přes Panskou

Kopřivnice (hod) - V tomto týdnu došlo k uzavření silnice 1/58 v Lubině od kruhové křižovatky až po křižovatku k průmyslovému parku ve směru na Frenštát. Objízdná trasa pro automobilovou dopravu včetně autobusových linek na Frenštát je vedena přes ulici Dělnickou a Panskou. Aby nevznikaly dopravní zácpy, byla na příjezdu do Kopřivnice z Lubiny na křižovatce s ulicí Dělnickou přechodně vybudována malá okružní křižovatka.

Stavba okružní křižovatky u mostu na Lubině by měla být podle vyjádření vedoucího stavby Zdeňka Řezníčka hotova tento týden ve středu a od čtvrtka by měla být průjezdná ve směru na Příbor, Kopřivnici a Větkovice. Od tohoto dne už dopravu nebudou řídit semaforey.

(Pokračování na straně 3)



V pondělí pracovníci dopravních staveb nainstalovali mobilní kruhový objezd, který má usnadnit provoz na objízdné trase na Frenštát. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatrovka vyrobená a opravená v Kopřivnici zazářila v NY Times

Kopřivnice - Nabýlkaná černá Tatra T87 z roku 1941 se stala nečekaným vítězem ankety o veterána roku vypsané prestižním americkým listem New York Times. Tatra, která byla vyrobena a také kompletně restaurována v Kopřivnici, dokázala uspět v konkurenci asi tří desítek dalších automobilových stařečků mnohdy známějších značek.

Hrdým majitelem Veterána roku je pětapadesátiletý Paul Greenstein z Los Angeles, jeho tatrovka získala 1 510 z 9 539 hlasů zaslaných do ankety.

Greenstein, který má po otci české předky, má ve své sbírce více automobilů tuzemských značek. V jeho garáži stojí také Tatra 603 a stará Škoda Felicie. Vlastnit 'osmdesátsedmičku' bylo prý jeho dětským snem. Nakonec se mu automobil nebo spíše jeho vrah

podařilo zakoupit v roce 2001 prostřednictvím aukčního serveru E-bay. Zbytky historické tatrovky absolvovaly cestu přes oceán a po řadě peripetií skončily v dílně kopřivnické renovační firmy Ecorra.

„Na kompletní rekonstrukci auta jsme pracovali zhruba rok. Bylo třeba renovovat úplně všechno a řadu částí auta jsme museli kompletně vyrobit,“ prozradil majitel Ecorry Vítězslav Hinner. Jeho firmou už ovšem prošly desítky tohoto typu aerodynamické tatrovy a zkušenosti Ecorry s jejich renovací jsou tak celosvětově jen těžko srovnatelné, což potvrdil i samotný výsledek. Americký klient si přál provést své auto v černé barvě, stejné barvy měl podle jeho přání být i vnitřní kožené čalounění, a černou chtěl dokonce i přístrojovou desku vozu. (Pokračování na straně 2)

Tatrovka vyrobená a ...

(Dokončení ze strany 1)

„Musím přiznat, že jsme si sami nebyli jisti, jak to bude vypadat, ale výsledek nás mile překvapil, auto skutečně působí moc hezky“, pochlubil se Vítězslav Hinner. Paul Greenstein se o postupuji opravu svého vozu živě zajímal. Během probíhajícího restaurování zdejší renovační dílnu osobně nejméně třikrát navštívil. V kopřivnickém Technickém muzeu také pátral po osudech své tatty a jejich předchozích majitelích.

Kopřivnická renovační firma Ecorra funguje už osmnáct let a za tu dobu si její práce, ať už to byly renovované vzácné automobily, nebo také stavby replik unikátních automobilových prototypů, získaly velkou pozornost odborníků z celého světa. Svě renomé pak firma patřičně uročí. V současné době například renovuje další Tatra T87 a jejím majitelem není nikdo menší než světově známý architekt Norman Foster, autor slavného londýnského mrakodrapu Swiss Re přezdívaného Okurka nebo přestavby berlínského Reichstagu. V dílnách se pracuje také na renovaci unikátního automobilu značky Vikov nebo na dostavbě sportovní Supertatry z designérské dílny Václava Krále.

David Macháček

Město žádá zelenou pro úspory na budovu školy dr. Milady Horákové

Kopřivnice (dam) - Už podruhé se kopřivnická radnice pokusí získat dotaci na rekonstrukci budovy Základní školy dr. Milady Horákové. V lednu podaná žádost o dotaci z Operačního programu životního prostředí pro opravy této školní budovy nebyla úspěšná. Přesto město z téhož dotačního programu už rekonstruuje další dvě místní školy - na ulicích Alšova a 17. listopadu.

Nyní se Kopřivnici naskytla možnost získat dotační peníze na opravu školy v rámci mimořádné výzvy dotačního programu Zelená úsporám vypsaného ministerstvem životního prostředí. V tomto dotačním programu čeká na úspěšné projekty celková částka čtyři miliardy korun.

Již připravený projekt na opravu nej-

starší dosud užívané školní budovy ve městě počítá s náklady ve výši 31,8 milionů korun. Díky vysokému ekologickému přínosu (po rekonstrukci by roční úspora na nákladech na vytápění měla činit zhruba 1,2 milionu korun a mělo by dojít k výraznému snížení produkce CO₂) má město možnost získat finanční podporu až do výše 15,3 milionů korun, což představuje 48 procent celkových nákladů a spoluúčast města by představovala asi 15 milionů korun.

Žádost o dotaci již úředníci radnice zaslali na ministerstvo životního prostředí. To, zda bylo město v boji o dotaci úspěšné, by mělo být jasné už během podzimních měsíců letošního roku. Samotná realizace energetických opatření by pak podle plánu měla začít zhruba v polovině příštího roku.

Výzva politikům a čtenářům

Na období předcházející komunálním volbám v polovině října letošního roku připravuje redakce Kopřivnických novin kromě jiného také sérii sedmi tematických stran vždy zaměřenou na konkrétní oblasti života, ve které budou moci zastupitelé politických stran a subjektů usilující o křesla v místním zastupitelstvu vyjadřovat své názory a představy o budoucím fungování Kopřivnice.

V souvislosti s tímto záměrem redakce vybízí zástupce, především nových politických subjektů, připravených kandidovat v nadcházejících volbách, aby kontaktovali redakci (ideálně do 16. srpna) například prostřednictvím e-mailu kopr.noviny@koprivnice.cz tak, abychom jim mohli umožnit prezentovat jejich vize.

Zároveň vyzýváme také naše čtenáře, pokud mají na kandidáty do městského zastupitelstva jakékoliv dotazy z oblasti dopravy, bezpečnosti, životního prostředí, bytové politiky, sociální oblasti a zdravotnictví, ekonomického rozvoje, kultury, sportu a podobně, aby je rovněž doručili do redakce KN, nejlépe na uvedenou e-mailovou adresu.

David Macháček, šéfredaktor Kopřivnických novin

Radnice získala ...

(Dokončení ze strany 1)

Postupným zavedením vybraných metod řízení kvality umožní tento projekt přeměnu městského úřadu v tzv. chytrý úřad, který bude kvalitně a efektivně řídit své procesy, efektivně zacházet s vlastními zdroji, efektivně využívat dostupných nástrojů informačních a komunikačních technologií a který se bude transformovat do podoby procesně obslužné organizace s jednoznačně definovanými službami, procesy a k nim přičleněnými zodpovědnostmi.

„Dílna kvality vychází ze zkušeností již fungujících projektů, vytváří individuální přístup při zavádění ověřených metodik. V rámci projektu nechceme pouze těžit z již vytvořené práce, ale chceme získat důvěru občanů inteligentním přístupem a zdravým rozumem,“ přiblížila projekt manažerka kvality Petra Plevová.

Z dotace je rovněž hrazena část mzdových nákladů zaměstnanců úřadu, kteří na projektu pracují. Prostředky, které díky tomu radnice ušetří, pokryjí patnáctiprocentní finanční spoluúčast města na projektu, což znamená, že Dílna kvality Kopřivnice nezatíží rozpočet města.



V Kopřivnici renovovaná Tatra T 87, která se v současnosti se svým majitelem prohání po kalifornských silnicích, se překvapivě stala vítězem ankety Veterán roku v New York Times. FOTO: ARCHIV Fa Ecorra

Premiéra příměstského tábora skautům vyšla na jedničku

Kopřivnice (dam) - Svou premiéru si v předposledním červencovém týdnu odbylo táborové zázemí v areálu skautského centra Vanaivan pod Červeným kamenem. Týdenní tábor tam strávilo celkem 22 dětí ve věku mezi šestí a třinácti lety a premiéra to byla podle odezvy dětí, rodičů i organizátorů úspěšná.

„Původně jsme připravovali klasický příměstský tábor, ale nakonec jsme zvolili variantu, že děti tady stráví šest a půl dne v kuse a nocovaly v posadařských stanech,“ říká jeden z vedoucích tábora Martin Kahánek.

Celotáborová hra v duchu populárních komiksových postav Asterixe a Obelixe nebyla hlavní náplní tábora. Organizátoři chtěli především nechat

dvě desítky táborníků „přivonět“ ke světu skautingu, a tak děti mohly vyzkoušet činnosti, které jsou na běžném skautském táboře denním chlebem. „Měli možnost vyzkoušet typické táborové činnosti, jako je rozdělávání ohně, střelba z luku a ze vzduchovky. Všichni prošli výcvikem v uzlování, lasování a učili se poznávat zvířata a rostliny,“ prozradil Kahánek s tím, že součástí táborového programu byly i základy zdravotvdy a první pomoci, a děti si dokonce mohly na simulacní panně vyzkoušet resuscitaci člověka. Celý tábor pak vyvrcholil slavnostním táborákem a udělováním táborových poct jeho účastníkům.

Úspěch příměstského tábora organizátoři přisuzují mimo jiné také tomu, že děti se opravdu téměř nevzdaly od

svých domovů a díky budově skautského centra měly k dispozici veškerý myslitelný komfort. Zároveň ale vedoucí přivýklí na klasické skautské tábory v lesích přiznávají, že postrádají romantický prvek takového táboření.

V době, kdy bylo skautské centrum Vanaivan dokončeno, mluvili zástupci místního skautského oddílu, který je mimo chodem druhý největší v celém Moravskoslezském kraji, mimo jiné i o plánu uspořádat tábor pro handicapované děti. „Ta myšlenka tady stále je. V letošním roce se uskutečnil pobyt určený těmto dětem už na jaře, ale nezatřili jsme zcela ani myšlenku letního tábora. V letošním roce jsme ji ale nerealizovali. Jde o organizaci velmi náročnou věc,“ vysvětlil Kahánek.

Skauti podle všeho plánují

v příštím roce intenzivnější využití své příměstské táborové základny s kapacitou až třiceti táborníků. V příštím roce by se prý mohly uskutečnit dokonce dva turnusy tábora - jeden klasický s podobným zaměřením jako ten letošní a druhý by mohl být spojen s určitou formou výuky angličtiny. Jak budou příměstské tábory kopřivnických skautů v příštím roce vypadat, by mohl výrazně ovlivnit také případný úspěch v žádosti o dotaci z evropských fondů. Projekt, se kterým se o ni místní skauti ucházejí, totiž počítá se zvelebením někdejšího areálu zdraví, s vybudováním lanového centra, posilovny pod širým nebem a podobně. „To, zda jsme byli s naší žádostí úspěšní, bychom se měli dozvědět už v polovině srpna,“ prozradil Kahánek.

Další část Severu se začne revitalizovat koncem srpna

Kopřivnice (hod) - Na přelomu měsíce by mohly začít práce na regeneraci další části sídliště Sever. Město v květnu získalo dotaci na realizaci IV. etapy, která spočívá v navýšení počtu parkovacích a odstavných stání a úpravu chodníků a místní komunikace.

Před domy č. p. 1216 až 1220 a 1231 a 1232 dojde k vybudování maximálního počtu odstavných stání při vyzázení co nejvíce zeleně. „Ze stávajících čtyřiceti ne vždy legálních parkovacích míst se jejich počet zvýší na 77, přičemž čtyři budou vyhrazena pro držitele s průkazem ZTP,“ uvedl pracovník odboru rozvoje města Richard Petr.

Při výstavbě nových parkovacích stání dojde i k posunu a předlážení některých chodníků z důvodu zachování šestimetrové komunikace pro kolmé parkování, dále bude provedena úprava a doplnění osvětlení nově budovaných parkovišť a doplnění veřejného osvětlení. Z důvodu stavebních prací musí být také přeložen nízkonapěťový kabel, což může provést pouze ČEZ. K jeho přeložení by mělo dojít během září.

„Ukonečení stavebních prací by mělo dojít do konce tohoto roku. Na jaře pak dojde ke konečným sadovým úpravám. Celkové náklady na IV. etapu Regenerace sídliště Sever budou 5,2 milionů korun, z čehož je předpoklad 70procentní dotace z ministerstva pro místní rozvoj,“ podotkl Petr.

Počet Kopřivničanů od ledna opět klesl

Kopřivnice (hod) - Počet Kopřivničanů kles od začátku roku do konce června o 213. Na začátku roku evidovala radnice 22 978 občanů České republiky, dále 195 cizinců s trvalým pobytem v Kopřivnici, 130 mělo statut vízového cizince s dlouhodobým pobytem, 39 občanů EU mělo v Kopřivnici trvalý pobyt a dalších 48 pouze pobyt přechodný. K poslednímu červnu bylo na evidenci obyvatel Kopřivnice zapsáno 22 942 občanů ČR, z toho 19 959 v samotném městě, v Lubině 1 666, v Mlniši 719 a ve Vlčovicích 598. Zatímco se v průběhu roku do Kopřivnice přistěhovalo jen 148 lidí, 241 se z ní odstěhovalo.

Během šesti měsíců letošního roku se narodilo 116 nových Kopřivničanků, což je stejně jako vloni. Ve stejném období za půl roku zemřelo 86 obyvatel Kopřivnice, což je v porovnání s obdobím loňského roku o sedmáct méně.

Konkurence na poliklinice ...

(Dokončení ze strany 1)

Připravu stavby komplexu budoucího domova pro seniory přitom běží dál. Právě nyní je v běhu soutěž na výběr dodavatele stavby v ceně desítek milionů korun. Obálky s nabídkami budou poprvé oficiálně otevřeny 23. srpna, ještě v tomto týdnu se poprvé sejdou také hodnotící komise, která nabídky posoudí a vybere vítěze tendru. V měsíci září je pak v plánu práce rady města uzavřít smlouvu s příslušnou stavební firmou.

stíny

Novojičtí dopravní policisté zadrželi při silniční kontrole 33letého muže z Kopřivnice, který měl udělen zákaz řízení. Poté bylo zjištěno, že je na něj vyhlášeno celostátní pátrání s příkazem k zatčení pro jeho předešlou trestnou činnost na Kopřivnicku. Muž byl proto eskortován do věznice, o délce vazby rozhodne soud.

Odpolnedne 26. července zasahovali strážníci MP na Javorové ulici, kde u novinového stánku muž slovně obtěžoval prodavačku, nehodlal se vzdát a znemožňoval ostatním zákazníkům přístup ke stánku. Strážníci muze legitimovali a po jejich domluvě muž odešel. Po dvou hodinách se ale na místo vrátil, tentokrát vyzbrojen mečem, kterým ohrožoval jak prodavačku ve stánku, tak další osoby. Jelikož odmítal se strážníky komunikovat a navíc začal vyhrožovat, že si přinese z domu stelnou zbraň, strážníci použili donucovací prostředky, muži odebrali meč a převezli jej na služebnu. Provedená dechová zkouška na alkohol byla pozitivní, takže šestapadesátiletý muž byl převezzen na protialkoholní záchytnou stanicí.



Prostor před skautským centrem Vanaivan sloužil letos premiérově také jako areál příměstského tábora, který skauti pořádali pro neorganizovanou mládež. FOTO: ARCHIV

Rekonstrukce schodiště má být hotova do měsíce

Kopřivnice (hod) - V centru města se opravuje schodiště vedle bývalé jídelny Tatrovanka. Schodiště je již delší dobu ve špatném stavu, ale z důvodu nedostatku financí bylo vloni v létě opraveno pouze schodiště na protilehlé straně mezi lékárnou a cukrárnou. „V rámci opravy dojde k vybourání žulového obložení schodišťových stupňů, k sanaci podkladu a poté bude zhotoveno nové obložení schodiště z betonových dlaždic. Podesty mezi schodišti zůstanou, ty jsou v pořádku,“ okomentoval opravu pracovník odboru majetku města Jiří Juřena. Rekonstrukci provádí firma Unistat ze Suchdolu nad Odrou a město ji za zaplatí 124 971 korun včetně DPH. Podle sdělení Juřeny by práce měly být dokončeny za příhodných klimatických podmínek do konce srpna.

Ve Vlčovicích možná vyroste čerpací stanice na zemní plyn

Kopřivnice (dam) - Radní budou rozhodovat o tom, zda se město připojí k projektu Krajské ekologické agentury, jehož cílem je ekologizace veřejné dopravy ve vybraných městech kraje. V rámci tohoto projektu by mohla být na území Kopřivnice za peníze Evropské unie vybudována čerpací stanice pro automobily na zemní plyn označovaný zkratkou CNG.

„Úkolem města jako potenciálního partnera projektu je vytipovat pozemek, na kterém by čerpací stanice mohla stát, a pro najmout jej. Žádné další náklady na rozpočet města by zapojení do tohoto projektu nemělo představovat,“ prozradil místostarosta Zdeněk Krajčír. Především už byly vytipovány čtyři pozemky v katastru místní části Vlčovice, kde by tato čerpací stanice mohla stát.

V případě, že dojde k realizaci projektu, mohlo by to mít dopad také na vozový park radnice, městské policie a dalších organizací města. V dlouhodobém plánu by to totiž mohlo znamenat také přebudování automobilů provozovaných městem a jeho organizacemi na ekologičtější a ekonomičtější CNG pohon.

Na Kopřivnicku si musí řidičák vyměnit ještě asi 2 400 lidí

Kopřivnice (hod) - Ještě 2 371 lidí si ve správním obvodu Kopřivnice musí vyměnit do konce letošního roku svůj řidičský průkaz, v celém Moravskoslezském kraji je to 80 382 osob (pozn. redakce – údaj ministerstva dopravy k 27. červenci), což představuje přes deset procent držitelů řidičských oprávnění. Vztahuje se na ně povinná výměna řidičských průkazů, které byly vydávány v období od 1. ledna 1994 až do konce roku 2000.

Vzhledem k období vydávání řidičských průkazů se jedná o mladší věkovou skupinu, tedy o aktivní řidiče a ti, pokud si průkaz nevymění a budou po Novém roce přistěží, že budou řídit bez platného řidičského průkazu, mohou dostat pokutu až do výše dvou tisíc korun. K výměně dokladu potřebuje žadatel platný doklad totožnosti, tedy občanský průkaz nebo cestovní doklad, jednu fotografii a řidičský průkaz, jemuž končí platnost. Výměna je bezplatná.

Úraz nevedl k zavedení dozoru ve skateparku

Kopřivnice (dam) - Zdejší skatepark bude i nadále provozován jako veřejně přístupný sportovní areál s provozním a návštěvním řádem bez trvalého dozoru. Myslenkou zajistit v areálu, sloužícím především mladým vyznavačům skatesportu, trvalý dozor se na návrh správy sportovišť zabývali kopřivničtí radní. Impulzem k tomu byla nešťastná událost ze začátku prázdnin. Třetího července ve večerních hodinách se totiž v areálu vážně zranil čtrnáctiletý chlapec. Ten po odchodu kamarádů zůstal ve skateparku sám a pádem na překážce si způsobil vážné poranění hlavy. Život mu zachránila prohlídka areálu před skončením provozní doby, kdy jej našel pracovník správy sportovišť, který zajistil přivolání rychlé záchranné služby. Zraněný mladík musel být hospitalizován na jednotce intenzivní péče v novojičínské nemocnici. Podle zdravotníků mohl být v případě neposkytnutí pomoci ohrožen jeho život.

Podle správy sportovišť se už od březnového zahájení provozu po modernizaci skateparku neustále opakují problémy s návštěvníky areálu spočívající zejména v porušování návštěvního řádu areálu. Ti nedodržují provozní dobu, poškozují vybavení areálu, nedovoleno přemísťují překážky nebo přes zákaz pijí alkohol. Nebezpečné je pak především porušování zákazu jízdy na překážkách bez ochranných pro-

středků, jako je přilba či chrániče kloubů.

Zajištění stálého dozoru ve skateparku by ovšem znamenalo zaměstnat dva pracovníky na částečný úvazek, což by město kasu stálo nejméně 131 tisíc korun ročně. „Chtěl bych apelovat především na rodiče, aby si na své děti dávali pozor, ale také na samotné uživatele zařízení. Provozní řád není jen zbytečným cárem papíru, jeho dodržování je důležité pro to, aby se zabránilo podobným nešťastným incidentům, jako jsme byli svědky nyní,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír. Město podle něj nemůže přejímat zodpovědnost za lidi, ti se musejí sami chovat tak, aby nedošlo k jejich ohrožení.

Předláždění bude dokončeno za týden

Kopřivnice (hod) - S mírným zpožděním bude dokončeno předláždění nejproblematictějších míst na ulici Šramberské. Během července byly opraveny tři úseky této komunikace, které byly v havarijním stavu. Konkrétně bylo předláždění 117 m² před Základní školou na ulici Šramberské a třetí úsek u křižovatky ulice Šramberské s ulicí Janáčkovou. Opravy poslední, třetí části, a to 160 metrů čtverečních v křižovatce ulice Husovy a Šramberské budou dokončeny do konce příštího týdne. „Za předláždění těchto tří havarijních celků město zaplatilo firmě Slumeko celkem 450 tisíc korun,“ uvedl pracovník odboru majetku města Jiří Juřena, jenž má opravu na starost.



Předláždění havarijních úseků na ulici Šramberské by měli pracovníci Slumeka dokončit nejpozději do konce příštího týdne.

FOTO: DANA HOŠÁKOVÁ

Děti přivezly medaile z olympiády

Praha (hod) - Děti z kopřivnického Dětského centra se zúčastnily 10. České letní speciální olympiády, která se konala na začátku července v Praze, a přivezly z ní medaile.

České národní hry SO 2010 byly současně kvalifikačními hrami pro Světové letní hry SO 2011, jež se budou konat v Athénách. Her se zúčastnilo 760 sportovců, partnerů a trenérů z 91 sportovních klubů z České republiky a ze speciální olympiády Monaka. V rámci her se soutěžilo v atletických disciplínách, plavání, stolním tenise, cyklistice, gymnastice, bocce a v kolektivních sportech - ve volejbalu a kopané. Pro sportovce s nejtěžším postižením jsou pak v rámci speciálních olympiád určeny disciplíny přiměřené jejich možnostem. „Kromě sportovních soutěží byl součástí her i kulturní program, například zahajovací koncert, diskotéka pro sportovce a tradiční program Zdravý sportovec. Patronkou Českého hnutí speciálních olympiád je Livie Klausová, která se zúčastnila zahájení spolu s řadou významných hostů,“ uvedla učitelka Dětského centra Martina Davidová, která se her zúčastnila.

Místní Dominika Hvozdková vybojovala 1. místo ve víceboji, švihadle, obruči, 2. místo v míči a ve stuze skončila třetí. Romana Obodová vyhrála běh na 100 metrů a ve skoku do dálky obsadila 2. příčku.

Do Frenštátu jen přes ...

(Dokončení ze strany 1)

Z důvodu uzavření komunikace na Frenštát došlo i k přesunutí autobusové zastávky Lubina křižovatka na zastávku Kopřivnice Erich Jaeger. Stavební práce by měly podle vyjádření zhotovitele být dokončeny do konce října.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Kostel sv. Kateřiny bude revitalizován z dotace

Štamberk (ili) - Dotace v celkové výši 203 milionů korun z Regionálního operačního programu (ROP) Moravskoslezsko zaktualizoval šest turistických cílů a kulturních památek. Dotace je určena na rekonstrukci a rozšíření služeb muzei v Opavě a v Bílovci, na vytvoření návštěvního centra v Zoologické zahradě Ostrava a revitalizaci kostelů v Knově, Štamberku a Hodslavicích.

„Výbrané projekty mají za cíl přivést návštěvníky a turisty pomocí modernějšího zázemí a lepších služeb,“ uvádí Jiří Vzíentek, člen Výboru Regionální rady Moravskoslezsko a náměstek hejtmána kraje. „Podpora je zacílena na rozvoj turistických aktivit a kulturních památek nekomerčního charakteru,“ poukazuje Vzíentek na omezení při příjmu projektu.

Našeho nejbližšího regionu se týká zlepšení technického stavu dřevěného kostela sv. Kateřiny, který je v majetku římskokatolické farnosti Štamberk, a jeho okolí, včetně využití jeho atraktivity při prezentaci lidové architektury. Revitalizace kulturní památky a vytvoření návazných služeb má stát 5,6 milionů korun. Dotace z ROP Moravskoslezsko pokryje necelých 5,2 milionů korun z těchto výdajů.

Dvě obce vytvořily nová dětská hřiště, třetí bude volejbalové

Trnávka, Závěšice, Ženkla (ili) - Obec Trnávka provedla v měsíci červnu rekonstrukci dětského hřiště u rybníka. Slavnostní otevření se uskutečnilo v sobotu 10. července. Úprava stála 473 tisíc korun a kromě nových dětských herních prvků zahrnovala úpravu terénu a doplnění mobiliáře.

V prostorech za Základní školou v Závěšicích je dětem k dispozici od konce školního roku také nové dětské hřiště. Hrací prvky jsou z odolného akátového dřeva a podle dosavadních zkušeností je hřiště dětmi hojně využíváno.

Obec Ženkla podala žádost o vydání stavebního povolení na přístavbu šaten, přístřešku, nového hřiště na volejbal a oplocení včetně cvičné stěny. „Chceme vybudovat důstojné zázemí pro sportovce i diváky. Proto budujeme šatny, sociální zařízení a kryté nadstřešení pro šedesát lidí,“ uvedla ženklařská starostka Karla Mláčková. Náklady jsou odhadovány zhruba na 400 tisíc korun, při svépomoci se starostka domnívá, že ušetří nejméně polovinu.



Dětské hřiště v Trnávce je stejné jako v jiných obcích dostavěním dětí, které zpravidla přicházejí v doprovodu rodičů, ve večerních hodinách pak mládež.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Oprava odbavovací plochy dokončena

Mošnov (ili) - Letiště Leoše Janáčka dokončilo po šesti měsících stavebních prací rekonstrukci odbavovací plochy. Letiště tak získalo možnost odbavení sedmi letounů zároveň, místo původních čtyř stání, přímo u odletového terminálu.

„Rozšíření centrální odbavovací plochy bylo jedním z plánovaných projektů v rámci čerpání dotací z evropských fondů. Po osazení dráhy novým navigačním a světelným systémem v minulých letech bylo nutné i rozšíření odbavovací plochy, která zejména v plné letní sezoně nedostačovala kapacitě,“ řekl k investici první náměstek hejtmána Moravskoslezského kraje Miroslav Novák.

Původní asfaltovo-betonová plocha o rozměrech 280 x 85 metrů byla zvětšena o více než 20 tisíc m², tedy téměř dvojnásobně. V rámci

úprav byla zpevněna původní travnatá oka plochy a mimo její rozšíření bylo provedeno odvodnění, přeložky kabelů, instalace letištní světloteknické a zajištěno odpovídající osvětlení. Nositelem projektu za více než 111 milionů korun je vlastník letiště – Moravskoslezský kraj a úprava provozních ploch je spolufinancována z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013.

Mimo pravidelné linky, kterých startuje z ostravského letiště týdně téměř čtyřicet, doplňují v letní sezoně letový řád stovky turistických letů. Jen v červenci se jich uskutečnilo téměř 350. Přestože je odbavovací plocha už zkolaudovaná a umožňuje rychlejší a bezpečnější odbavení letadel, projekt ještě nekončí. Na jaře příštího roku bude dotažena do konce rekonstrukce zbývající část starého živiného povrchu.

Petřvaldská škola projde nákladnou rekonstrukcí

Petřvald (ili) - Po několika opakovaných žádostech uspěla obec Petřvald s žádostí o dotaci na výměnu oken, opravu střešních pláštů, zateplení a novou fasádu budovy místní základní školy. Rekonstrukce bude financována z devadesáti procent z dotace, která je ve výši čtrnácti milionů korun, deset procent bude hrazeno z rozpočtu obce.

„Teď nás čeká ještě spousta papírování, vyhlášení výběrového řízení a další náležitosti, které ležou nestihneme. Zároveň by bylo problematické tak rozsáhlou rekonstrukci provádět během výuky. Proto jsme se s vedením školy dohodli, že výuka bude v červnu příštího roku zkrácena tak, aby se 20. června 2011 mohlo začít se stavebními úpravami. Ty by se měly stihnout do konce letních prázdnin,“ přiblížil průběh připravované rekonstrukce starosta Zdeněk Pexa.

Vedení obce doufá, že uspěje ještě s obdobnou žádostí o rekonstrukci mateřské školy, na kterou požaduje osm milionů korun. „Stav oken ve škole je ještě v horším stavu než ve škole. Při této rekonstrukci počítáme navíc s výměnou zdroje vytápění z koksů na tepelná čerpadla kombinovaná s plynem,“ doplnil starosta.

Nepsané pravidlo Trnávce závidějí

Trnávka (ili) - Deset let již v obci Trnávka platí nepsané pravidlo, že neděle je den, který slouží především k odpočinku, kdy občané nepoužívají hlučné stroje jako například sekačky, motorové pily, cirkulárky apod.

„Toto pravidlo nemáme ošetřeno žádným právním předpisem. Jedná se pouze o doporučení, na které jsme si za ta léta zvykli, většina z nás to dodržuje a můžu říct, že návštěvníci Trnávky nám to mnohdy závidí,“ uvedla starostka Božena Lindonová. Čas od času se toto doporučení zmiňuje v místním občanském, protože se stane, že není dostatečně respektováno.

V kině Puls budou zpívat hvězdy z Metropolitní opery - živě a v HD

Kopřivnice (dam) - Stát se ale spíš na dálku abonentem jednoho z nejprestižnějších operních domů světa, newyorské Metropolitní opery, s takovou nabídkou nyní přichází kopřivnické kino Puls. To se totiž díky investici do digitálního vybavení a vyspělé přenosové techniky může zapojit do celosvětově úspěšného projektu The Metropolitan Opera Live HD. Živé přenosy představení z newyorské scény se poprvé realizovaly před čtyřmi lety a z původních šedesáti sálů v Severní Americe se v nadcházející sezóně rozšířily už do přibližně tisíce míst ve dvaceti zemích světa.

V České republice začalo s přenosy z „Metropolitní“ pražské kino Aero v roce 2007. Letos by se měla nová sezona rozběhnout ve víc jak dvaceti českých a moravských městech. Přesto jde stále o poměrně výjimečnou záležitost, vždyť v Moravskoslezském kraji se kromě Kopřivnice

přenosy uskuteční už pouze v ostravském domě kultury. „Stali jsme se tak vlastně členy určitého elitního klubu. Protože zprostředkovatel licence si kina, kde jsou tyto přenosy uskutečňovány, pečlivě vybírá. Navíc je pravidlem, že v určitém okruhu okolo kina s právy na přenosy už žádné další podobnou výsadu nezíská,“ říká vedoucí kopřivnického kina Puls Radka Korená.

Přestože srovnávat živý přenos v kině s skutečnou účastí na představení není možné, Metropolitní opera v pohodlí blízkého kinosálu má také své výhody, a to nejen ušetřené peníze za letenku přes oceán. Přenosy kombinují špičkové operní umění s nejmodernějšími technologiemi. Obraz je divákům předkládán v daleko vyšším rozlišení než například na DVD a zvuk je z New Yorku přenášen v krystalicky čisté podobě v prostorovém šestikanále 5.1. „Okolo kamery se během přenosu

dostane podstatně blíže k dění na jevišti než oko diváka, byť sedícího na těch nejlepších místech přímo v Metropolitní opeře. Diváci přenosů si tak v kinech mohou vychutnávat úžasně detailní záběry, které by v samotné Met nikdy neviděli,“ slibuje společnost Aerofilms, majitel licence přímých přenosů pro Českou republiku. Kromě samotných operních inscenací se navíc divákům přenosů v kinosálech naskytne jedinečná příležitost vidět v přestávkách mezi jednotlivými dějstvími rozhovory s účinkujícími nebo mikrodokumenty o zákulisí newyorské scény, jejich průvodci jsou hlavní hvězdy souboru jako Renée Fleming či Michail Baryšnikov.

V rámci aktuální sezóny od října do května příštího roku je připraveno celkem dvanáct přenosů. Diváci se mohou těšit jak na nejznámější operní klasiku, tak na moderní díla z opery méně známých autorů.

Na říjen jsou naplánovány hned dva živé přenosy, Das Rheingold (Zlato Rýna) Richarda Wagnera a Boris Godunov Modesta Petroviče Musorgského. V listopadu je na programu Donizettiho komická opera Don Pasquale, v prosinci pak Verdiho Don Carlo. Také rok 2011 začne italský klasik, konkrétně Giacomo Puccini a jeho operní „western“ La Fanciulla del West (Dívka ze Zlatého západu). Současnou operní tvorbu v programu zastoupí opera Nixon in China (Nixon v Číně) z pera Johna Adamse. Druhým únorovým představením pak bude Iphigénie en Tauride (Ifigénie na Tauridě) Christopha Willibalda Glucka. V březnu se na program Metropolitní opery znovu vrátí Gaetano Donizetti a opera Lucia di Lammermoor (Lucie z Lammermooru). V dubnu pak na diváky čekají dokonce tři představení, a to Le Comte Ory (Hrabě Ory) Gioacchina Rossiniho, Capriccio Richarda Straussa a Il Trovatore (Trubadúr)

Giuseppe Verdiho. Na závěr sezony je pak připravena další opera z Wagnerova cyklu Prsten Niebelungův, a to Die Walküre (Valkýra). Všechny tyto opery navíc diváci budou moci vidět v nákladných výpravách a se špičkovými interprety, vždyť v seznamech účinkujících figurují jména jako Anna Netrebko, Deborah Voigt, Plácido Domingo, Juan Diego Flórez, Renée Fleming a mnohé další hvězdy.

Vstupenky na operní představení ve zdejších kině jsou již v předprodeji. Jejich na zdejší poměry poměrně vysoká cena je drží u spodní hranice možného. „Téměř dvě třetiny ceny vstupenky jdou přímo Metropolitní opeře, další část ceny vstupenky patří společnosti Aerofilms jako poskytovateli licence, až zbytek je příjemem provozovatele kina,“ vysvětlila Korená, která se ovšem díky velkému přetlaku zájmu o HD přenosy z Metropolitní polohy zdárně sálu neobává.

Gastronomická hra stále běží

Kopřivnice (dam) - Ještě bezmála dva měsíce poběží letošní letní hra Lašské brány Beskyd. Gastronomické „soutěžení“ pod názvem Tady mi chutná je určeno nejen turistům, ale především místním lidem. „Každý, kdo má zájem se zúčastnit, na hrací kartě hodnotí restaurace a hospody v rámci Lašské brány Beskyd. Je přitom plně na lidech, který podnik v Kopřivnici, Štramberku, Příboře a Hukvaldech včetně místních částí a přilehlých obcí Závřic, Kozlovic, Skotnice a Zenkla vybere,“ říká Lukáš Filip z Lašské brány Beskyd.

Vyplněnou hrací kartu, kterou je možné získat na webových stránkách www.lasska-brana.cz/hra nebo v informačních centrech, je třeba odevzdat do 30. září a jako důkaz o tom, že se hodnocení zakládá na reálných zkušenostech, musí soutěžící příložit účet v hodnotě minimálně 50 Kč z každé hodnocené restaurace.



Pracovník městské knihovny Pavel Šenk při instalaci jedné z loutek prázdňinové výstavy nazvané Potulná pohádková země. Ta bude k vidění v čítárně do konce prázdnin. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Čítárň městské knihovny vládnou roztodivná strašidla

Kopřivnice (dam) - Od pondělí je kopřivnická knihovna v nejvyšším patře kulturního domu hájemstvím strašidel. V čítárně knihovny bude totiž po následující čtyři týdny k vidění výstava Potulná pohádková země. Na ní bude k vidění patnáct originálních loutek strašidylek vzešlých z fantazie spisovatelky, malířky a „strašidloložky“ Vitězslavy Klimtové.

Borůvková bábrlinka, Elf zelený, Postelníček snový nebo třeba bílá paní jsou jen zlomkem světa, který Klimtová stvořila. Strašidly nejrůznějších tvarů zaplnila nejen svůj dům a ateliér, ale také několik knih. Známe jsou především její Lexikony ohrožených druhů strašidel, které mají celkem tři pokračování. Vitězslava Klimtová se narodila v roce 1941 v Praze. Dětsví prožila v severních Čechách. V Jablonci nad Nisou maturovala na střední umělecké škole bižuterní. Ve studiích pokračovala na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. Momentálně žije v Pohádkovém domě ve vesničce Pičín u Příbrami, kde má výtvarný ateliér, ale také v Praze a ve Španělsku. Kromě výtvarné práce píše knihy určené dětem, ale ve své bibliografii má i tituly určené dospělým čtenářům.

Kopřivnická výstava, na které Klimtová představí část své pohádkové říše, je součástí velkého projektu, jenž odstartoval už v květnu minulého roku v Hradci Králové. Patnáctičlenná skupinka strašidylek, která je nyní k vidění v Kopřivnici, za sebou má už 24 štací po různých knihovnách a až opustí naše město, zamíří na jih Čech, kde je do konce roku čeká několik dalších zastavení. Kromě té, kterou budou moci vidět místní zájemci, navíc po republice putují další dvě kolekce strašidylek, a tak souhrn míst, kde už byly k vidění, je opravdu úctyhodný. Výstava je přístupná v provozních hodinách knihovny každý všední den s výjimkou středy.

Fotografická soutěž končí 31. srpna

O prázdninách se má odpočívat. Když se má odpočívat, má se i číst. Když se čte, čte se často v kuriózních prostředích, situacích či čtenářských pozicích: se psem po boku, s králikem pod nohama, s potokem na zádech, s partnerem v bazénku, v metru na jedné noze, před výkladní skříní u slevového plakátu, na ostrově Bora Bora nebo na Lipně. Proč to nevyfotit? Staňte se lovci okamžiků a vyhledávejte situace, ve kterých můžete svým fotografickým přístrojem udlát pouhé „cvak“ - a je to! Fotku nám pak zašlete do naší amatérské fotosoutěže v knihovně do 31. srpna. Veškeré propozice najdete na <http://www.kdk.cz/mk/>. Fotěte a posílejte, ať vám můžeme rozdat odměny a vystavit vaše nej - práce. Čas se krátí, tak cvakat!

Za Městskou knihovnu Kopřivnice vás burcuje
Ludmila Karlíková.

KOPŘIVNICKÁ POUŤ

Vedení města Kopřivnice srdečně
zve občany a návštěvníky města
na tradiční pouť!

28.-29.
srpna

placená inzerce

Pozvánka

Rožnovstav, s. r. o. pořádá

Dne 19. srpna od 18 hodin proběhne v Katolickém domě
v Kopřivnici (malý sál) beseda na téma
„Zelená úsporám“,
kde se dozvíte všechny potřebné informace
pro čerpání dotace na Váš dům.

Všichni jste srdečně zváni.

Příklad výpočtu dotace: obytná plocha 200 m². Úspora měrné roční
potřeby tepla realizací úsporných opatření 40 %.

Výše dotace = 200 m² x 1 550 Kč/m² = 310 000 Kč
**Ušetříte 40 % energií a na realizaci úsporných
opatření dostanete 310 000 Kč!!!**

V rámci projektu „Zelená úsporám“ provádíme:

- Čerpání dotací na klíč
- Studie a projekty „Zelená úsporám“
- Veškeré stavební práce (zateplování fasád, výměna oken a dveří... atd.)
- Montáž kotlů
- Solární systémy a tepelná čerpadla

Kontakt:

tel.: 725 346 429, 725 613 428, 608 739 959

www.roznovstav.cz

Tajenku křížovky tvoří české přísloví.

alt, abak, Ali, tap, karta, Natal	snaha pomoci	praskat	iniciály sklad- telo Dvořáka	vůz (sloven.)	početní tabulka	afričké území		železo a měď	turecký báseň	objemové jednotky	aniont
Slezan							květina				
1. DIL TAJENKY							Oldřich (dom.) prodejna nábytků				
Kaise- rovy iniciály			tevením ucpatí želva								
lakto				pokladný (číslo) část lodi				SPZ Rokycany hrát fotbal			
útok					Klimovy spátné počasí			pokyn (básn.) epidemic, nemoc			
	zadní část útvary		potřeba zahradníka 2. DIL TAJENKY		práci prásek úder sekerou					čisticí prásek	lépe
zaceřit						ožehnutí značka tlanu					
kambodž- ské platidlo					3. DIL TAJENKY						
označení výrobků pro dia- betiky				snad				úder ve stepu			

dopisy čtenářů

Co dělá městská policie

Dobrý den, chtěla bych se zeptat, kde byla městská policie v době Lašského láskování?

Zvláště večer po 22. hodině? U kulturního domu byli pořadatelé ve výrazných vestách - díky za ně! Ale v zahradě školy Milady Horákové, kde vystupovaly kapely neploletých, a tedy tam byla hlavně mládež, se neobjevil nikdo za celý večer. Pivo i limo tekly proudem, na stole vodní dýmky... podle toho pak i občas nezvladatelní jedinci. Byli jsme tam občas i my - rodiče, podívat se ... a právě proto, ještě jednou rozhořčené se ptám, kde byly hlídky městské policie v době Lašského láskování? Byla jsem 2krát svědkem události, kde by jejich přítomnost byla dost nutná.

Pavla Štrbavá

Stanovisko MP

Výkon služby byl na uvedeném směně zajištěn maximálním počtem strážníků, tj. dvě dvoučlenné hlídky a stálá služba. V rámci výkonu služby ve středu města hlídka zasahovala v šestí případech. Osm osob se bude za své protiprávní jednání spojené s akcí Lašské láskování zodpovídat před přestupkovou komisí. Převážná část prostoru, kde byla akce pořádána, je pod dohledem kamerového systému Městské policie Kopřivnice.

Pokud byla paní Štrbavá svědkem jakéhokoliv protiprávního jednání, měla ihned volat na služebnu městské policie a ne řešit tuto situaci přes Kopřivnické noviny, neboť tak asi těžko může být řešeno konkrétní protiprávní jednání. Jan Müller, velitel

Osłavy fotbalu

Jméno rodičů našich malých fotbalistů si dovoluujeme napsat, že jsme nebyli spokojeni s průběhem oslav 90 let fotbalu v Kopřivnici. Nejvíce návštěvnost udělali rodiče a prarodiče právě mladých fotbalistů, to by si mělo vedení fotbalu uvědomit, na tribuně byla hrstka fanoušků kopřivnického fotbalu. Po zápasech starších přípravek a předpřípravy předse klubu Zdeňka Kurečka nejevil zájem, že by osobně podekával těmto mladým a nejvíce malým fotbalistům za odehrané zápasy ba naopak při zápase starší přípravy se vyhlášovaly osobnosti spojené s fotbalem, které navzájem narušovaly vyhlášení a hraný zápas. Pro mladé fotbalisty to byl určitě zážitek si zahrát s Baníkem Ostravou, ale těmto rodičům a fanouškům, kteří chtěli fandit domácímu týmu zemožnili. Během oslav jsme se doslechli, že tam neměli vůbec hrát přípravy, jelikož byla s nimi větší starost. To nás velice mrzí, myslím, že pan Kurečka by si měl uvědomit, že by si měl zážitky jako předseda fotbalu každého hráče, i toho nejmladšího, který chce reprezentovat kopřivnický fotbal. Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

Rodiče fotbalových přípravek a předpřípravy

První turnus Olbramkostí

Jubilární, 30. sezónu tábortu na Olbramu začal 1. turnus 5. července a po dobu dvou týdnů děti hledaly poklad pomocí stroje času. Počasí nám přálo namíru a většinu tábora jsme si "užívali" tropická vedra.

Léto je tady a my konečně zas na Olbramu. První skupina vyrazila hned po vysvěcení 30. června, aby za 5 dnů stál na zelené louce kompletní tábor včetně vybavení (kuchyň, zbrusu nová umývárna, vodárna u studny a všechny stany). Úmorná vedra panovala

již na stavbě a je třeba skutečně ocenit nadšence, kteří se jim nepodali a tábor postavili včas. Díky!

V pondělí ráno v 7 hod. víc než šest desítek dětí nasedá do autobusů, aby za 4 hodiny vykoukly v táboře. Nejdříve klasický mumraj při ubytování a pak už začal pravý táborový život. Spaní ve stanu, ale i pod širákem, vaření v polní kuchyni, spousta her a zábavy, koupání, výlety, táborák, noční obloha s hvězdami, prostě vše, co k létu a k táboru patří.

Celý tábor byl motivován cestováním časem a hledáním ztraceného pokladu. Profesor se svými třemi pomocníky konečně dokončil stroj času. Dlouholetý výzkum, plánování, léta experimentování a driny jsou konečně zpečetěny a již nic nebrání tomu, aby se profesor vydal do minulosti hledat stopy zapomenutého pokladu. Bohužel jeden z jeho pomocníků, chamtivý Dr. Black, ukradne knihu s informacemi o pokladu a k tomu vezme i veškeré plány pro sestavení stroje času. Profesor je zoufalý, avšak všech osm statečných družin přebývajících v Olbramkostí mu přislíbí pomoc při hledání Dr. Blacka a následně i pokladu nedozimé hodnoty.

Družiny Trirobítů, Vajec, Freecolinů, Zaludů, Kuky, TVN, IG. Škeblí a Veminek začaly při svém putování časem napříč kontinenty nespočet dobrodružství, perných a napínavých chvil, ale i úsměvných a zábavných okamžiků, které ještě dlouho zůstanou v jejich myslích a možná i v srdcích. Při pátrání po Dr. Blackovi všichni s vervou lovili mamuty v pravěku, navštívili Starověký Egypt, kde vylušili záhadnou šifru, ocitli se i v Řecku, kde se zúčastnili starověkých olympijských her. V době badatele Rudolfa II. se pečlivě učili magická kouzla či se snažili v tajemné Africe získat přízeň domorodců a napodobovali jejich obydli i s obyvateli. Také dokonale zmapovali a prozkoumali okolí své základny. Mnohokrát jsme se vydali i mimo tábor na výlety, které v paměti vedru většinou skončily někde u vody. Navštívili jsme koupaliště Unanov a Mramotice, rybník v Rakvicích a nezapomněli jsme ani na náš rybníček Šimpek. Celodenní výlety nás zavedly do Lednice a na Janův hrad a jako tradičně před koncem tábora jsme si zajeli vlakem do Znojma se zchladiť do podzemí a utratit poslední peníze. Večer propukalo bujaré veselí všech dobrodruhů, ať už při soutěži talentů, filmovém večeru, stínovém divadle nebo diskotéce, vždy se všichni společně dobře bavili. Nakonec se družinám podařilo Dr. Blacka dopadnout, plány na stroj času i kniha se dostaly zpět do rukou Profesora a s jeho pomocí byl nalezen i poklad. Táborovi pracovníci dali celé své srdce do práce s dětmi, aby si odnesli nejen nové zážitky, našly kamarády, ale naučily se i něco navíc. Jak spolupracovat, jak překonat samy sebe, jak unést vítězství, ale i porážku a i trochu něco praktického, třeba základy první pomoci.

Podekovaní patří celé osádce 1. turnusu: hlavní vedoucí Božena Klimeček, oddílovým vedoucím a instruktorem, kuchářům, zdravotníkům a nočním hlídačům, kteří zcela zdarma a nezištně věnovali dětem 14 dnů svých prázdnin, případně dovolené. Bez jejich nadšení a odhodlání by se tábor na Olbramu nikdy nekonal. Věříme, že si děti i dospělí tábor užili a že se za rok opět uvidíme. Ahoj!

Za Pionýr Kopřivnice Zdeňka Ondráčková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 5. - ne 8. srpna v 17 hodin dobrodružný film ČR **Kuky se vrací**. Šestiletý Ondra trpí astmatem, a tak ze "zdravotních důvodů" musí pryč i jeho oblíbená hračka - růžový medvídek Kuky. Když maminka vyhodí Kuku do popelnice, začne pracovat Ondrova fantazie, v níž prožívá medvídkovy příběhy v neznámém přírodním světě.

Čt 5. - ne 8. srpna ve 20 hodin akční fantasy horor **Solomon Kane**. Kapitán Solomon Kane je mimořádně výkonný zabiják 16. století. Vyzbrojen pistolí, mačetami on i jeho muži hájí čest anglického království a ukájí krvavou žízeň v bojích na všech kontinentech.

Čt 12. - ne 15. srpna v 17 hodin animované fantasy USA **Jak vyvíčít draka**. Dobrodružství se odehrává na drsném severu, který obývají ještě drsnější Vikingové a spolu s nimi i draci. Ti jsou jednoznačně nejdřívější.

Čt 12. - ne 15. srpna ve 20 hodin romantické komedie USA **Založní plán**. Zoe má za sebou spoustu let partnerských vztahů, ale najít toho pravého se jí nikdy nepodařilo. Protože se jí zdá, že hledání už trvá příliš dlouho, rozhodne se stát matkou na vlastní pěst a domluví si návštěvu lékaře za účelem umělého oplodnění.

Čt 19. - ne 22. srpna v 18 hodin akční horor USA **Twilight saga: Zatmění**. Seattlem otřásá série záhadných vražd a Belle znovu hrozí nebezpečí od záhadné upírkyně, jež stále touží ji zabít. Uprostřed toho všeho se navíc musí rozhodnout, čemu dá přednost: lásce nebo přátelství.

Čt 19. - ne 22. srpna ve 20.15 hodin sci-fi drama USA, VB **Počátek**. Film vás zavede nejen na různá místa na světě, ale také do intimního a nekonečného světa snů.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 21. srpna v 17 hodin letní

diskotéka s programem **Kopr party**. Hrají DJ LOWA, MediaCorre DJ Takt, Dodger a MACRO (SK), Bad Boys Revolution... (hřiště házené)

strátoru Zdeňku Burianovi

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do 30. srpna Vladimír Půlpán**, obrazy.

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do 5. září Emil Zátopek běžící, vítězí**. Pohled mladých umělců z AVE ART Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb Kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy tetry a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilu-

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 8. srpna v 18.30 hodin **Iron man 2**

Ne 15. srpna v 18.30 hodin **Kuky se vrací**

Ne 22. srpna v 18.30 hodin **Kouzelná chůva a velký třesk**

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH

Provozní doba knihovny a čítárny KD:

Pondělí	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Úterý	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Středa	zavřeno
Čtvrtek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Pátek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin

Provoz pobočky na sídlišti Sever, ul. Francouzská: Pondělí a čtvrtek 8 - 12 a 13 - 17 hodin



Tr. Opatov, 740 21 Kopřivnice, 556 821 678

Pátek 6. srpna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Právní rádce pro každého řidiče pod názvem **Dopravní nehody** se jistě bude hodit mnohým z nás. Obsahuje detailní informace, jak se zachovat, včetně návodu na poskytnutí první pomoci. Autorem příručky je **Tomáš Beran**.

Autor pentologie o Básnících **Ladislav Pečáček** píše ve své nové knize **Spolek osamělých srdcí** o existenci samotě duše. Hořce komické figury možná připomenou starší romány Dobří holubi se vracejí nebo Vázení přátelé, ano, neboť úsměv tu mnohdy tuhne na rtech.

Příručka **Jak se léčit vhodnou stravou** přináší rady pro 55 nejčastějších nemocí a potíží. Co jíst či nejíst při konkrétních nemocích poradí **Jorg Zittlau**.

Pátrání soustředěně kolem prastarého dopisu, který dost možná patřil samotnému Mozartovi - to je hlavní zápleтка románu **Mozartovské spiknutí**. Zemřel Mozart jedem žárliivého skladatele nebo byl zavražděn za porušení slibu mlčení, který složil jako významný člen řádu svobodných zednářů? Autorem knihy je **Scott Mariani**.

Potulná
pohádková
země

Putovní výstava loutek od spisovatelky a malířky Vítězslavy Klimentové vytvořených na základě ilustrací z jejích dětských knížek

Výstavu je možno zhlédnout v čítárně knihovny **do 27. srpna**



inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- ♦ teleskop hvězdářský, zvětš. 32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas, hledáček, stav, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ čistíčka ultrazvuková, vyčistí šperky, brýle, hodinky aj., cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ horské kolo, rám 17", 21 rychlostí, ovladač RevoShift, levně. Tel. 603 965 339
- ♦ dámské silniční kolo Favorit, levně. Tel. 603 965 339
- ♦ panelák. kuchyň, linku, renovovanou, dřev. dvířka mahagon, velmi dobrý stav, cena 2 000 Kč. Tel. 604 710 664
- ♦ kovovou postel, bílou + molitanovou matraci a tři foté natavací prostrádku, cena 800 Kč. Tel. 774 367 342
- ♦ střední nosiče kol, ocelové, neuzamyk (2 ks), cena 200 Kč/ks nebo 300 Kč/2 ks. Tel. 739 351 999
- ♦ hoblovací stroj na dřevo, délka válce 400 mm, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ elektrosvářečku do průměru elektrod 3,15, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ váleudu s úložným prostorem. Tel. 608 375 906
- ♦ elektrický sporák se sklokeramikovou deskou, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ 2ks ocelové zárubné, 75 x 200, cena 300 Kč/1 ks, umývadlo bílé, cena 250 Kč, vana běžová, 165 x 70, cena 400 Kč, WC běžové + hnědý sedák, cena 600 Kč, 2ks baterie, cena 200 Kč/1 ks, odběr koncem 7/2010. Tel. 736 289 677
- ♦ koupelnový nábytek, bílé lamino: skříň vysoká, cena 800 Kč, skř. nízká na prádlo, cena 500 Kč, skř. pod umývadlo, cena 500 Kč, polička na zed', cena 150 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 3 ks odkládací předst. stěny, tm. hnědá, kůže prošitá svisl. pruhy, po 60 x 150 cm, různé vybavené, cena od 400 - 800 Kč + botník 120 x 40 x 40 cm, cena 600 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ tmavé hnědou sedací soupravu Nokturno, 3+2+1, není rozkládací, cena 4 000 Kč, prodám i zvlášť, 3sedák, cena 2 000 Kč, 2sedák, cena 1 500 Kč, křeslo, cena 1 200 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ sedací soupravu 3+2+1, černá, pravá kůže, 3 roky použitá, není rozkládací, cena 9 000 Kč. Tel. 733 627 150
- ♦ 2 ks niky - masiv (z obýv. pokoje) + 1 ks policová nika - soustruž. koncovky, mořeno ma-

- hagon, zrcadlo ve zdobném rámu, vše za 4 500 Kč (i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ 7 sošek andělů, celokovové, lze použít jako dekoraci, těžko nebo do sbírky, nepoškozené, cena 100 Kč/ks, i jednotlivě. Tel. 608 803 172
- ♦ tvárnice Ytong P2-400, 375 x 249 x 599, 36 ks, orig. balení, cena 3 600 Kč. Tel. 608 440 856
- ♦ dětskou autosedačku, zn. Chicco 0 - 13 kg s odnímatelnou stříškou vč. polstrovaní pro novorozence, ve velmi dobrém stavu, cena 500 Kč. Tel. 605 949 758
- ♦ zahrnovací dveře 2 ks, bílé, nahofe s 1 řadou okýnek, kvalitní, cca 70 x 200, cena 800 Kč/1ks. Tel. 736 289 677
- ♦ šlapací šicí stroj Minerva typ 123, funkční, cena 250 Kč. Tel. 736 109 017
- ♦ dvě šatní skříně světlé, cena 150 Kč/ks. Tel. 736 109 017
- ♦ obývací stěnu, světlý pololesk, 3 díly + skříň, 2krát 118 x 137 x 42 cm, 118 x 70 x 42 cm, skříň 118 x 168 x 50 cm, na nožkách, cena 2 000 Kč, konferenční stolek a dvě křesla zdarma. Tel. 736 109 017
- ♦ videokameru Samsung HMX-U20 silver, 3x optický zoom, Full HD 1920 x 1080, 10Mpix fotografie, zcela nová, plná záruka, pův. cena 4 000 Kč, nyní 2 900 Kč. Tel. 736 128 243
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, Java, hry, s nabíječkou, cena 990 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ kočárek od 0 - 3 let, obsahuje zateplenou tašku se stříškou, nafukovací kola, předělovací rukojeť, velký nákupní koš, velká taška + plno kapes, pláštěnka, cena 900 Kč, autosedačku, cena 900 Kč a houpací křesílko od narození, cena 500 Kč, vše v modré barvě. Tel. 776 867 204
- ♦ 80 ks cihel CITHERM (44 x 26 x 24), bezvadný stav, 1 ks/40 Kč. Tel. 737 334 234
- ♦ kočárek Deltim, komb. modré barvy, po 1 dítěti, pevná korbíčka + sport. korbíčka + pláštěnka, taška, slunečník, cena 1 500 Kč. Tel. 604 976 270
- ♦ dětské kolo Ravo - panda, komb. růžovořafialové barvy, přidávající kolečka, blatníky, košíček s jahůdkou, po 1 dítěti, dobrý stav, cena 800 Kč. Tel. 604 976 270

byty

- ♦ **Prodám** nebo pronajmu dr. byt 3+1 v Kopřivnici na ul. Dvofákové, 3. patro, zaskl. lodžie, pl. okna, úpravy, zateplený dům, výhled na Bílou horu, klidné

- místo. Tel. 731 535 970
- ♦ dr. byt 3+1, 72 m², 4. patro, dům po celkové revitalizaci, panel. budova, v bytě úpravy, úložný prostor, zasklená lodžie, velmi dobrý stav. Tel. 605 216 836
- ♦ luxusně vybavený a kompletně zařízený dr. byt 3+1, 76 m², dům po celkové revitalizaci, KTK, internet, RK nevolat. Tel. 603 213 137
- ♦ dr. byt 3+1, ul. Lidická, 2. patro, nová kuchyňská linka, balkon, cena 640 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ♦ dr. byt 3+1, ul. Osvoboditelů, 12. patro, 80 m², lodžie, spěchá, cena 590 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ♦ byt 2+1, velká kuchyň, zděné jádro, menší úpravy, klidné místo poblíž centra, prosluněný, plastová okna, zateplený, kabelovka + internet, volný od září 2010, cena dohodou. Tel. 724 070 591
- ♦ **Pronajmu** byt 3+1. Tel. 725 613 777
- ♦ byt 2+1 v klidné části sídliště Sever, ihned. Tel. 603 973 990
- ♦ byt 2+1 (50 m²), ul. 17. listopadu 1222, volný ihned. Tel. 721 077 552
- ♦ nově zrekonstruovaný jednopokojový byt v klidné části centra Kopřivnice. Tel. 602 773 700
- ♦ **Výměním** st. byt 2+0 za byt 2+1, doplatek. Tel. 732 725 255
- ♦ upravený obecní byt 2+1, 60 m² na ul. Alšově za větší (3+1, 4+1) kdekoli v Kopřivnici, rozumný doplatek respektují. Tel. 774 327 801

nemovitosti

- ♦ Nabízím velké prostory k pronájmu v 1. posch. domu č. 4, nám. S. Freuda v Příboře. Informace na tel.: 556 725 607, 736 157 848
- ♦ **Prodám** zahrádku s chatkou vč. ovocných stromů - 230 m², voda i elektro na pozemku. Tel. 556 811 753
- ♦ půdní prostor v centru města, možnost rekonstrukce na půdní byt, nutno vidět. Tel. 737 377 646
- ♦ RD ve Věrovicích, cena 2 000 000 Kč. Tel. 739 766 556 i sms
- ♦ rozeztavený RD v Ženklavě se zahradou 1 870 m², RK nevolat. Tel. 731 214 664
- ♦ stavební parcelu v Lubině, 1 562 m², veškeré inženýrské sítě, oplocený pozemek, stavební povolení do 05/2011, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 734 464 034
- ♦ řadovou garáž u ČSAD směrem na Lubinu. Tel. 605 454 470
- ♦ stavební pozemek v Lubině, 1 006 m². Tel. 722 241 908
- ♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě. Tel. 605 979 137
- ♦ dlouhodobě garáž u benzinové od září 2010. Tel. 604 403 257
- ♦ garáž u koupaliště v Kopřiv-

- nici. Tel. 608 843 070
- ♦ garáž u koupaliště, i dlouhodobě. Tel. 737 113 614

daruji

- ♦ pouze za odvoz stavební suť, po rekonstrukci koupelny v Kopřivnici, odběr možný ihned. Tel. 736 289 677
- ♦ nabízím za odvoz stavební odpad (omítka + cihla), asi 2 tuny. Tel. 606 760 400
- ♦ za odvoz dva rozkládací gauče s úložným prostorem, světlý a tmavý, i jednotlivě. Tel. 736 109 017
- ♦ z oclitu 4 ks kompletních pneumatik za odvoz. Tel. 731 725 973

zvířectvo

- ♦ **Prodám** britská modrá koťátka, bez PP, čistokrevná, odčervená, očkováná, naučená na kočičí WC, cena 2 600 Kč, odběr možný ihned. Tel. 607 172 250
- ♦ **Hledám** nového majitele brazilské fily z psiho útulku ve Vlčovicích, rád bych ji jen viděl a vyfotil. Tel. 773 192 376

seznámení

- ♦ hledám ženu ve věku 25 - 35 let k vážnému seznámení, děti nevdám. Tel. 773 192 376
- ♦ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku a mám 63 let, nekuřím. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

koupím

- ♦ staré hračky - autíčka, tatro, autobusy, kovové odlitky Tatra 603, T813, T148, T613 atd., možná výměna za starou autobudru Ites s traťem a autíčky. Tel. 777 589 965
- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

služby

- ♦ Půjčeme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131

ŠTRAMBERSKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI S PIVNÍMI GULÁŠEMI

21. SRPNA OD 13 HODIN, ŠTRAMBERSKÉ NÁMĚSTÍ

Hrají: Cizinci, Šuba Duba Band, Krakatit

Soutěže o ceny, pivovarský šašek pro děti

...Jedinečný internet za bezkonkurenční cenu



Více informací na kontaktním místě KTK nebo www.ktk.cz

10 Mb/s za 385 Kč instalace jen 91 Kč

Kopr party

Sobota 21. srpna od 17 hodin, areál hřiště házené

- * DJ LOWA * MediaCorre
- * DJ Takt * Dodger a MACRO *
- * BlackWhiteSide & Battlefree *
- * Dish-Tack * Idealwitt *
- * Bad Boys Revolution *
- * Hypnotic *

Hip hop, Beat box, Graffiti

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr

pronajmout nebytový prostor sestávající ze 7 místností o celkové výměře 58,02 m² umístěných v přízemí bytového domu č. p. 891, stavebně určený jako prodejna potravin, k. ú. Kopřivnice, parcela číslo 103 na ulici Obránců míru v Kopřivnici

Není záměrem města Kopřivnice pronajmout výše uvedený nebytový prostor za účelem provozování prodejny potravin, hostinské činnosti nebo herny.

Občané a firmy se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky. Blíží informace budou občanům a firmám poskytnuty na Městském úřadu Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, ulice Štefánikova 1163, 8. patro, dveře č. 868, paní Holubová, telefon 556 879 796.

VÝLET POD LYSOU HORU

zdarma

SOBOTA 7. SRPNA

S sebou: karimatku, jídlo, pláštěnku a dobrou náladu

Program:

Rezervace (není podmínkou) a info. na tel: 777 120 333, email: poradnazdravi@centrum.cz, www.restauracevnezia.wz.cz

TÝDENNÍ SEMINÁŘ ZDRAVÍ

„NEW START“

8 principů v praxi - poprvé i v Kopřivnici

8. - 14. srpna

začínáme obědem ve 12 hodin ve Vegetariánské restauraci VENEZIA

REZERVUJTE SI MÍSTO JŽ DNES:

restauracevnezia@email.cz, poradnazdravi@centrum.cz, tel. 777 120 333

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a. s., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpodních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Poseky - u kont. na separ. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, Na Lubáči - u bývalého obchodu, **Lubina:** Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, rozcestí - u vlahy, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258, **Vlkovice:** u mostu směr Mníš, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54, **Mníšek:** zastávka ČSAD, KD, horní konec u č. p. 174, rozcestí naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Heskova, ul. Kamenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bígl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Fotbalová mládež v uplynulé sezoně nezklamala

Kopřivnice (jfk) – Nejúspěšnějším mládežnickým týmem FC Kopřivnice, co se týče umístění v mistrovské soutěži, byla v uplynulé fotbalové sezoně starší příprava A, která vybojovala v okresním přeboru třetí příčku. Běčko skončilo v téže soutěži šesté. „Celkem se dařilo, možná víc, než jsem čekal, a to i přesto, že nám odešli tři hráči do Hlučína a dva přestáli ze zdravotních důvodů hrát. Největšími oporami byli brankář Matula a dále Šimíček s Kociánem,“ ohlédl se za sezonou trenér starší přípravky A Karel Gardáš.

Osmé místo mladších i starších žáků v krajském přeboru není na první pohled nijak oslnivé, nicméně oba týmy splnily cíl, kterým

bylo hrát klidný střed tabulky. „Avizoval jsem, že by bylo pěkné hrát uprostřed tabulky, což se nám podařilo, takže spokojenost. Škoda, že nám nevyšlo pár zápasů, hlavně derby, mohli jsme být i výš,“ komentoval osmé místo Radomír Vlček, trenér starších žáků, jejichž umístění je v soutěži podstatné.

U velmi mladého družstva dorostu se počítalo, že bude bojovat o udržení v krajské soutěži, a to se také potvrdilo. Nakonec ale celek skončil dvanáctý a bez velkých problémů soutěž udržel.

„Hráčský kádř se velmi zúžil, takže jaro se vyloženě neslo v duchu boje o záchranu, i když jsme původně doufali, že budeme hrát

klidný střed tabulky. Každopádně kluci dokázali, že v kompletní sestavě dokážou zabývat a hrát se všemi soupeři v soutěži. Vzhledem k mládí je tento tým určitě velkým příslibem do budoucna,“ vrátil se k soutěži trenér dorostu Tomáš Kocián, který považuje výsledky za kolektivní dílo, ale přece jen vyzdvihl pár osobností. Jeho pochvalu si vysloužili Lukáš Fišnar, František Václavík, David Kučera, Marek Makový a za celkový přístup k fotbalu Pavel Kramolíš.

Mladší příprava, která se především učí prvním fotbalovým krůčkům, skončila na chvostu okresního přeboru, v této kategorii se ovšem nikdo umístěním příliš netrápí.



Starší žáci FC Kopřivnice se v utkání s francouzským Trappes hodně snažili, soupeř byl ale lepší a připsal si do tabulky turnaje „O pohár FC Kopřivnice“ body za vítězství 4:0. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Vítězem žakovského turnaje tým francouzského Trappes

Kopřivnice (jfk) – Fotbalový celek francouzského Trappes se první červencový víkend stal vítězem mezinárodního turnaje starších žáků s názvem „O pohár FC Kopřivnice“, který na letním stadionu pořádá místní klub. Domácí tým skončil na čtvrtém místě.

Vedle Trappes přijali pozvání i fotbalový tým polského Myszkowa, který je rovněž partnerským městem Kopřivnice, a konkurenci doplnily slovenská Turzovka a Rožnov. Všechny pět družstev se utkalo systémem každý s každým 2 x 30 minut.

Rozhodně velkým potěšením byla krátká přítomnost prezidenta francouzského Trappes, pana Mustaphy Larbaoui, který zhlédl duel Kopřivnice s Trappes, a stejně jako účastníci turnaje stihl i pár aktivit navíc. „Myslím, že se to vydařilo. Podařilo se nám navázat nové vztahy, kluci se bavili fotbal, takže rozhodně spokojenost,“ uvedl k turnaji předseda kopřivnického fotbalového klubu Zdeněk Kurečka a dodal, že klub má v úmyslu dělat turnaje s účastí spřátelených měst co přet.

Výsledky turnaje „O pohár FC Kopřivnice 2010“ (3. – 4. 7., Kopřivnice): Kopřivnice – Myszków 4:2, - Turzovka 0:2, - Rožnov 4:5, - Trappes 0:4; Trappes – Myszków 10:1, - Rožnov 1:0, - Turzovka 5:0; Turzovka – Myszków 3:0, - Rožnov 1:1; Rožnov – Myszków 1:1; **končící pořadí:** 1. Trappes, 2. Turzovka, 3. Rožnov, 4. Kopřivnice, 5. Myszków; **sestava FC Kopřivnice:** Čech – Okřesík, Milíč, Krysmánek, Klučka – Janák, Staňa, Hruška, Jašek – Křížek, Hykel.

kam za sportem

♦ **Běhy mimo dráhu:** so 7. 8. v 10 hod. Rekovičská trojka (Frenštát p. R., 3 km, 11. závod Lašské běžecké ligy), so 21. 8. v 10 hod. Běh oborů (10 km, start u kulturního domu v Mníši, 11. ročník, 4. závod Lašského Running Inter Cupu 2010 aneb Smatání Laškem)

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 14. 8. v 17 hod. FC Kopřivnice - TJ Jistebník n. O. (2. kolo okresního přeboru mužů); **LUBINA:** so 21. 8. v 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Mořkov (3. kolo okresního přeboru dorostu), v 17 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Mořkov B (3. kolo IV. třídy mužů); **VLČOVICE:** ne 15. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mníš - Stará Bělá (2. kolo I. A třídy mužů); **ŠTRAMBERK:** so 14. 8. v 17 hod. TJ Kotouč Štramberk - Sokol Skotnice (2. kolo okresního přeboru mužů).

♦ **Házená:** út 17. 8. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří, út 19. 8. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - MSK Považská Bystrice, út 24. 8. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (vše přípravné zápasy extraligového týmu mužů, hala ZŠ E. Zátoka)

♦ **Koupaliště:** od 9 do 20 hodin
♦ **Rekreční turistika:** so 7. 8. v 6.01 hod. ČD, Ostravice, BUS Bumbálka, Makovský smyčky, Pod Oselnou, Pod Lemesnou, Podřatě, BUS Rožnov p. R., ČD, út 11. 8. v 6.01 hod. ČD, Veřovice, Padolí, Javorník, Pařatník, Frenštát p. R., ČD, so 14. 8. v 7.16 hod. ČD, Veřovice, Padolí, Pod kamenárou, Zubří ČD, út 18. 8. v 8.20 hod. ČD, Hranice, BUS Potštát, zámeček a okolí, BUS Hranice, ČD, so 21. 8. v 6.01 hod. ČD, Vsetín, BUS Dušná, přehrada Bystřická, Velká Lhota, BUS Valašské Meziříčí, ČD

BĚH HUKVALDSKOU OBOROU 21. SRPNA

Prezentace 9 - 9.50 hodin, start v 10 hodin před KD v Mníši
Délka trati: 10 km (s obrádkou na 5 km v Hukvaldské oborě)

Lašská běžecká liga 2010 má na kontě již deset závodů

Kopřivnice (jfk) – Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice se v sobotu 10. července stal vítězem Letního běhu Starým Jičínem, celkově už desátého závodu letošního seriálu Lašské běžecké ligy. Trať dlouhou 6 km zvládl v čase 19:29 min. Prvnství dosáhl s přehledem, druhý Robert Šádek z téhož klubu, závodící už v kategorii mužů do 49 let, doběhl do cíle v čase 20:13 min., třetí Tomáš Jurák (MK Kopřivnice) pak v čase 20:29 min. Kategorie žen vyhrála výkonem 23:04 min. Irena Šádková (X-Air Ostrava).

Jakub Ambros zároveň vede průběžné pořadí Lašské běžecké ligy v hlavní kategorii mužů, v čele katégorie žen je Irena Šádková se stejným bodovým ziskem jako druhá Petra Pastorová z Baláž Extreme Teamu, kategorií masters vědoví Jiří Zátok (X-Air Ostrava).

Ve stejném termínu jako závod ve Starém Jičíně se konal 6. ročník Městského běhu Karvinou, kde se ve spalujícím vedru na desetikilometrové trati představilo několik místních vytrvalců. Nejlepší si podle očekávání vedl Václav Bitala z Lašského běžeckého klubu, který doběhl v hlavní kategorii mužů druhý za Polákem Wojciechem Baczynským. Čtvrtý v cíli byl jeho klubový kolega Miloš Macíček, v závěsu za ním pak jeho bratr Radek. V kategorii mužů do 59 let doběhl na páté příčce štramberští závodník Jiří Zátok (X-Air Ostrava), mezi muži do 69 let skončil třetí Jiří Bednářik (LBK Kopřivnice) a kategorii mužů nad 70 let vyhrál Karel Pískoř z Tiché.

Z výsledků: Letní běh Starým Jičínem (10. 7., 6 km): muži do 39 let: 1. J. Ambros 19:29, 2. T. Jurák (oba MK Kopřivnice) 20:29, 3. J. Polásek (SK Hranice) 20:29, 4. R. Macíček (Lašský běžecký klub) 20:55, 5. L. Pavelka (Ostrava) 21:02, 6. V. Pavlík (Galaxy Team) 21:14; **muži do 49 let:** 1. R. Šádek (MK Kopřivnice) 20:13, 2. A. Zajíc (SKMP Opava) 20:40, 3. M. Niemiec (Goleszów) 20:48; **muži do 59 let:** 1. J. Zátok (X-Air Ostrava) 22:39, 2. M. Přivýřil (KHB Radevaz Příbor) 25:41, 3. P. Jelinek (MK Kopřivnice) 25:54; **muži nad 60 let:** 1. V. Chytil (DD Všechnovice) 26:22, 2. P. Navara 29:20, 3. P. Fogas (MK Kopřivnice) 29:21; **ženy:** 1. I. Šádková (X-Air Ostrava) 23:04, 2. V. Huvárová (Štramberk) 27:48, 3. N. Pszczolka (MK Seitl Ostrava) 29:01. **Městský běh Karvinou (10. 7., 10 km, 6. ročník):** muži do 39 let: 1. V. Baczynský (Polsko) 33:50, 2. V. Bitala (Lašský běžecký klub) 34:26, 3. J. Polásek (AO Sl. Havířov) 34:41, 4. M. Macíček 35:14, 5. R. Macíček (oba Lašský běžecký klub) 35:35; **muži do 59 let:** 1. J. Zátok (X-Air Ostrava) 39:56; **muži do 69 let:** 3. J. Bednářik (Lašský běžecký klub) 45:47; **muži nad 70 let:** 1. K. Pískoř (Tichá) 48:01.

Průběžné pořadí Lašské běžecké ligy 2010 po deseti závodech: muži do 39 let: 1. J. Ambros 195 b., 2. T. Jurák (oba MK Kopřivnice) 192 b., 3. M. Macíček (LBK) 162 b., 4. D. Hanke (MK Kopřivnice) 156 b., 5. R. Macíček (LBK) 144 b., 6. V. Bitala (LBK) 116 b.; **ženy:** 1. I. Šádková (X-Air Ostrava) 125 b., 2. P. Pastorová (Baláž Extreme Team) 125 b., 3. A. Kristevová (Sokol Opava) 115 b.; **masters:** 1. J. Zátok (X-Air Ostrava) 275 b., 2. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 152 b., 3. P. Jelinek (MK Kopřivnice) 141 b.

Krajský přebor ml. žáků										
1. N. Jičín	26	24	1	1	117:15	73				
2. Třinec B	26	21	1	4	113:27	64				
3. Fotbal F-M B26	20	2	4	10	103:33	62				
4. Hlučín B	26	2	5	11	119:24	61				
5. Karviná B	26	16	2	8	78:36	50				
6. Rymařov	26	12	4	10	63:48	40				
7. Opava	26	12	3	11	55:60	39				
8. Kopřivnice	26	10	4	12	45:42	34				
9. Orlová	26	8	5	13	64:92	29				
10. Jablunkov	26	9	1	16	36:81	28				
11. Ostrava-J.	26	6	2	18	28:83	20				
12. Bílovec B	26	4	4	18	28:88	16				
13. D. Benešov	26	4	2	20	29:118	14				
14. Hájk a S.	26	0	0	26	17:48	0				

Okr. přebor ml. přípravy										
1. Bílovec	16	14	1	1	97:15	43				
2. Frenštát	18	14	1	3	76:20	43				
3. N. Jičín B	17	13	1	3	80:13	40				
4. Odry	15	9	1	5	51:37	28				
5. Studénka	17	6	1	10	44:56	19				
6. Tisek	15	4	3	8	28:46	15				
7. Fulnek	16	5	0	11	29:86	15				
8. Kopřivnice	17	4	1	12	32:56	13				
9. N. Jičín	15	3	2	10	11:63	11				
10. Kopr. B	16	3	1	12	19:75	10				

Okr. přebor st. přípravy										
1. Fulnek	15	14	0	1	89:20	42				
2. N. Jičín	15	14	0	1	57:10	42				
3. Kopřivnice	17	11	1	5	80:31	34				
4. Bílovec	16	10	1	5	56:41	31				
5. Studénka	17	7	1	9	35:47	22				
6. Kopr. B	17	6	2	9	38:39	20				
7. N. Jičín B	16	4	2	10	35:42	14				
8. Odry	14	4	1	9	36:60	13				
9. Frenštát	16	4	0	12	39:56	12				
10. Tisek	15	1	0	14	12:13	3				

Házenkářské mládí Kopřivnice má za sebou skvostný rok

Kopřivnice (jfk) – Více než příměnné je bilancování uplynulé sezony házenkářské mládeže KH Kopřivnice. Klub totiž zdobil dvě stříbrné medaile z republikových šampionátů, na které je patřičně pyšný. Následující odstavce jsou věnovány nejen jim.

Starší dorost (trenér Petr Paseka, Libor Hrabal). Kopřivnický celek vybojoval v l. lize staršího dorostu cenou šestou příčku a splnil tak předsezonní cíl, kterým bylo umístění v horní polovině tabulky. K lepším výsledkům podle trenérské dvojice družstvu chyběla větší homogenita, po herní stránce nebyly ideální střelecká produktivita, spolupráce pravé strany útoku, přechod do rychlého útoku a také obrana, které chyběla větší agresivita a kompaktnost. K pozitivním trenérův řadí výkony brankáře Petra Davida, který byl jedním z hlavních strůjů dobrého umístění. Pochvalu si vysloužil i Petr Paseka, kterému se sezona vydařila střelecky i herně, spojka Ivo Martinásek a také Jiří Purdek.

Mladší dorost (trenér Michal Mayer, as. Daniel Prepsl). Přesně po deseti letech vybojovalo kopřivnické družstvo v této kategorii mistrovskou medaili. Na republikovém šampionátu, kam postoupilo ze druhého místa v moravské části I. ligy mladšího dorostu, dokázalo využít domácího prostředí a z měření si nejlepší čtyř celků ČR

vytýžilo stříbro. Vítězem se stal po celou sezonu suverénní Jičín, třetí skončila Karviná, čtvrtá Plzeň. Realizační tým, hráče i vedení klubu cenýy kon rozhodně nadchl. „Počítali jsme spíš s bronzem,“ přiznal několik desítek minut po převzetí medailí hráč týmu Petr Kahánek. „Prvním cílem byl postup na mistrovství, pak jakákoliv medaile. To všechno se povedlo, takže určitě spokojenost,“ konstatoval trenér Michal Mayer. Hra Kopřivnice byla celou sezonu založena především na výborném výkonu gólmánů, vysunutí agresivní obraně a rychlých přechodech do útoku.

Starší žáci A (trenér Jan Martinek, as. Igor Fulnek). Po loňském mistrovském zlatu se i toto mužstvo znovu probíjalo na mistrovství ČR do Karviné, kde vyvážčilo stříbro. Ani jednoho přítom ve finálovém turnaji Žakovské ligy neprohrálo. Ztratilo pouze bod za remízu s domácím Baníkem a ten se nakonec díky lepšímu skóre stal mistrem. „Se stříbrem jsme maximálně spokojeni. Je to skvělý výsledek, před sezonou bychom ho brali všemi deseti,“ komentoval druhého mistra trenér mužstva Jan Martinek. V SM lize házené Kopřivnice rovněž skončila na druhé příčce za Karvinou. Předností týmu byl po celou sezonu fakt, že hrál kolektivně a hra nestála na jednom hráči. Naopak celek trápil úzký kádř a problémy byly

s brankářským postem, nakonec se ale osvědčil Tichavský, bývalý hráč z pole, jehož výkonnost měla vzestupnou tendenci.

Starší žáci B (trenér Milan Krpelík). Družstvo skončilo ve druhé skupině SM ligy na posledním, sedmém místě a v hodnocení trenérů tedy převážují negativa nad pozitivy. Mezi nejzávažnější nedostatky týmu patřily pomalá a nekompletní obrana, nevyrovnané výkony brankářů, v útoku pak hra jeden na jednoho a komunikace střední spojky s dalšími spojkami a chybějící střelecké osobnosti. Pozitivem je zlepšení hry v jarní části sezony. „I přes výsledek jsem přesvědčen, že je na čem stavět, což potvrďla řada dobrých jamích utkání. Kromě zlepšení hry je rozhodně potřeba směřovat kolektiv a myšlení některých hráčů,“ ohlédl se za sezonou trenér družstva Milan Krpelík.

Mladší žáci A (trenér Jiří Petrovič). Kopřivnický tým mladších žáků má za sebou vcelku vydařenou sezonu. V první skupině SM ligy skončil na čtvrté příčce, v Česko-slovenské lize, která vyplnila zimní přestávku, vybojoval výborné druhé místo. V jarní části SM ligy potěšila mimo jiné dvě vítězství nad Karvinou, v Česko-slovenské lize zase dva skalpy celkové prvního Frydku Mistku a také vyhlášení Jakuba Lakatoše nejlepším hráčem celé soutěže. Hra družstva byla po celou sezonu závislá především na

výkonu spojky, kde byli tahouny již zmíněný Lakatoš a Kabát. K nedostatkům, na které je třeba se zaměřit, patří slabá hra křídel a pokulhávající spolupráce s pivoty.

Mladší žáci B (trenér Petr Palán, Pavel Klím). Páté místo tohoto týmu ve druhé skupině SM ligy nepatří k nejoslnivějším výsledkům. K hlavním nedostatkům trenérův řadí pomalý pohyb proti střelci, strach z kontaktu i pomalý pohyb směrem na branku bez míče. Hlavně je však podle nich třeba přesvědčit mladíky, aby na sobě zapracovali.

Minižáci (trenér Tomáš Hývnar, Pavel Očkovič). Týmy benjamínků jsou dva a klade se u nich důraz především na rozvoj všeobecných pohybových schopností a základních házenkářských dovedností. I oni soutěží. V intervalu 2 – 3 týdny se zúčastňují mistrovských turnajů (házená 4+1). Kromě toho se v únoru prezentovali na celorepublikovém turnaji v Zubří, kde obsadili slušnou pátou příčku. Výkonnost malých adeptů házené má jak v obranné, tak v útočné fázi vzestupnou tendenci a se sezonou tak panuje maximální spokojenost.

Na první pohled skvělá sezona má své negativa. Pokračuje totiž hluboká krize v počtu hráčů. Právě vyplešení členské základny bude jedním z hlavních cílů nejen pro sezonu následující, ale i pro ty další.

Kopřivnický DRTIČ

Poloorientační nezávodní hobby MTB maraton

Start v sobotu 7. srpna v 7.30 hodin na letním stadioně v Kopřivnici

Prezentace začíná v pátek 6. srpna od 16 do 20 hodin a pokračuje v den startu od 6 do 7.10 hodin

Tři mistrovské medaile pro kopřivnické plavání

P r a h a (jfk) – Celkem třikrát to pro kopřivnické plavání zacinkalo při letním mistrovství ČR dospělých, které se konalo 9. – 11. července v Praze-Podolí. Stříbro a bronz vybojoval David Kunčar, bronz Petra Klosová.

David Kunčar mnohem více než po účasti na M ČR dospělých toužil po startu na ME juniorů v Helsinkách (14. – 18. 7.). Tam se ale nakonec neprobojoval, a tak se o pár dní dříve představil v Praze. Velice slušná byla v jeho podání páté místo čtyřstovky, kde skončil v čase 4:04,62 min. třetí. V sobotu už se bohužel potýkal s teplotou, což se projevilo především na patnáctistovce, kde doplaval v čase 16:44,66 min. sedmý, méně pak na dvoustovce, v jejímž finále dohmátl v čase 1:55,04 min. pátý. Dru-

hou medaili přidal v neděli na osmistovce, kde vybojoval časem 8:34,29 min. druhé místo. „David plaval to, co umí, přibližně zopakoval výkony z mistrovství ČR dorostu, takže to celkově hodnotíme jako slušné vystoupení.“ komentovala Kunčarovu účast na republice dospělých jeho trenérka Petra Kahánková, jejíž sverženec se na šampionátu seniorů prosadil na stupně vítězů už letos v zimě.

Mezinárodní ostřelená Petra Klosová napopak byla ze startu na mistrovství ČR hodně zklamaná. Časem 30,09 s sice vyplavala bronz na padesátce znak, doufala však ve víc, především v limitu na ME do Budapešti. „Vůbec se mi to nepovedlo, cítila jsme už před mistrovstvím, že to nemá štvá, a to se bohužel po-

tvrdilo. Krátká padesátka znak byla ještě slušná, ale další dvě delší distance už hodně za osobáky.“ referovala zklamaně o výkonu 1:05,35 min. na stovce znak, kde skončila ve finále čtvrtá, a čase 2:24,39 min. na dvoustovce polohově, kde ji patřilo páté místo. V limit věřila hlavně na stovce znak. „Už v únoru jsem plavala na Grad Prix Missouri 1:04,0, takže se zdálo, že bych limit 1:03,7 měla bez problémů v létě splnit, ale dopadlo to jinak.“ dodala k šampionátu.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním mistrovství České republiky (Praha, 9. – 11. 7.):
David Kunčar: 2. 800 VZ 8:34,29, 3. 400 VZ 4:04,62, 5. 200 VZ 1:55,04, 7. 1 500 VZ 16:44,66;
Petra Klosová: 3. 50 Z 30,09, 4. 100 Z 1:05,35, 5. 200 Z 2:24,39.

Lenka Masná šestá na ME

(Dokončení ze strany 1)

Ten nakonec zvládla skvěle takticky a doběhla na druhém, přímém postupovém místě v čase 1:59,71 min. Radovala se nejen z postupu do finále, ale i z osobního rekordu a premiérového času pod dvě minuty.

Do pátečního finále šla s nejslabším osobním rekordem ze všech osmi účastnic a před startem přiznala, že každé místo lepší než osmé bude obrovský úspěch. I tady ale předčila očekávání sportovní veřejnosti. V pozdním večeru dokázala držet krok s nejlepšími a ve finiši si nakonec doběhla pro již zmíněné šesté místo. Znovu přitom pokoušela hranici dvou minut a časem 1:59,91 min. zůstala jen setinku za pátou Angličankou Jemmu Simpsonovou. Od bronzové medaile ji dělilo 52 setin. Vítězkou závodu se stala Ruska Mariya Savinova v čase 1:58,22 min.

„Finále se mi povedlo, neudělala jsem tam žádnou taktickou chybu. Snažila jsem se pořád držet v kontaktu se špič, navíc jsem měla štěstí, že jsem měla pořád volnou první dráhu a snad poprvé v závodech s konkurencí běžela přesně 800 m a ne 805 m,“ ohledla se za finálovým závodem sverženec brněnského trenéra Jiřího Sequenta. On i Lenka jsou s vystoupením v Barceloně maximálně spokojeni.

„Trenér byl napřed trochu v rozpacích, protože to ve finále vypadalo i na lepší než šesté místo, ale nakonec je moc spokojený a já rozhodně také. Předvedla jsem své aktuální maximum,“ konstatovala Masná a dodala, že by díky úspěchu v Barceloně mohla pomýšlet na start v závodech Diamantové ligy v Londýně a Bruselu.

Fotbalové mužstvo věří v postup

K o p ř i v n i c e (jfk) – Už v sobotu 14. srpna vstoupí kopřivnický fotbalový tým mužů do okresního přeboru. S jasným cílem. Postoupit. V minulé sezoně sice dlouho okupoval druhou příčku, která mohla a nemusela znamenat postup, nakonec však skončil čtvrtý. Postup si s předstihem zajistil Nový Jičín B a nakonec i druhý Jeseník n. O. „Teď samozřejmě mrzí to, že jsme druhé místo neudrželi dvojnásob,“ ohlíží se za nepovedeným závěrem jara kopřivnický útočník Jan Špaček.

Všichni z týmu už se ale momentálně dívají dopředu. V přípravě, kterou zahájili 26. července, za sebou kromě několika tréninků zaměřených na fyziku zatím mají utkání s Hukvaldy, které porazili 6:0 (2:0), a s Kateřinicemi (hráno po uzavření – pozn. red.). Před sebou další tréninky a přátelské utkání s Kunčovicemi (so 7. 8. v 10 hod.). Více nestihnou. První mistrovský zápas je naplánovaný už na 14. 8., kdy Kopřivnice od 17 hodin hostí Jistebník n. O., nováčka soutěže, který postoupil ze III. třídy.

Nově se v okresním přeboru představí ještě Hladké Žitovice s Bordovicemi, které rovněž postoupily ze III. třídy, a Příbor, který spadl z I. B třídy. Chybět kromě Nového Jičína B a Jeseníku, který postoupil do I. B třídy, budou oproti loňsku také Rybí a Tisek, které se

porouchely do III. třídy.

Tým je ve srovnání s minulou sezonou posílený o Petra Okřesika, kterému skončilo hostování ve Fulneku, Mariana Šimu a Jana Daňhela, kteří se vrátili z Lichnova, a také Petra Fersta, který se půl roku potýkal se zdravotními problémy. „Není to mnoho, kádr bude i nadále úzký, ale třeba se nám podaří ještě něco dalšího,“ říká ke složení mužstva, z něž po loňské sezoně nikdo neodešel, trenér Milan Svoboda.

O postupu mluví jak kouč, tak celý mančaft. „Určitě bychom to konečně chtěli zlomit. Neměl by tam být extra těžký soupeř. Jestli se budeme scházet v takovém počtu, jako jsme začali, a vyhnu se nám zranění, tak by to mohlo vyjít,“ myslí si Michal Mička, který patří k největším oporám mužstva.

Co ještě by mělo vést k tomu, aby celek konečně dosáhl kýženého postupu? „Určitě větší tréninková píle, větší zaujetí pro hru a také lepší koncovka, která nás na jaře hodně trápila,“ míní Svoboda. Největšími soupeři Kopřivnice v boji o I. B třídu by měly být Trojanovice, Kunin a Štírbarm. Shodují se na tom hráči i realizační tým. „Není to ale podstatné, především musíme hrát svou hru a podávat lepší výkony venku,“ dodává asistent trenéra Ivan Dlouhý.

I letos zůstala tenisům divize odepřena

K o p ř i v n i c e (jfk) – Kýžený postup do divize se ani letos týmu dospělých kopřivnického tenisového klubu nezdařil. Oblastní přebor vyhrál a postup si bez jediného porážky zajistil Start Ostrava A, Kopřivnice skončila druhá, když body v průběhu soutěže ztratila s vítěznou Ostravou a Vitkovcem.

„Bohužel jsme v posledním, rozhodujícím zápase se Startem Ostrava prohráli Natálii Cváčkovou a Davida Martinka a prohráli 3:6. I tak bychom jej ale asi těžko porazili, byl o kousek lepší,“ vrátil se k rozhodujícímu okamžiku soutěže vedoucímu družstvu Lumír Pospěch. To, že celek dospělých skončil popáté za sebou na druhé příčce, jej mrzí, snahu mu ale rozhodně neupírý. „Všichni hráli na doraz a podávali spolehlivé výkony i přesto, že ne všichni mají vzhledem ke studiu ideální tréninkové možnosti,“ konstatoval vedoucí družstva. To, zda tým vydrží pohromadě i v příští sezoně, což by mu znovu vytvořilo velké šance na postup, Pospěch v tuto chvíli netuší. „Zájem o pro-

dloužení hostování projevila naše talentovaná odchovankyně Natálie Cváčková (Agrofert Prostějov – pozn. red.), což je pozitivum, na druhou stranu je ale možné, že někteří hráči budou chtít hrát divizi v některém z okolních klubů a družstvo nevydrží pohromadě. V tuto chvíli je vše otevřeno,“ dodal Pospěch.

Velice dobře si v oblastním přeboru vedly celky staršího žactva A a mladšího žactva, které shodně obsadily třetí místo, velice slušné bylo i vystoupení staršího žactva B, které v oblastní soutěži skončilo čtvrté. „S působením žactva v soutěžích panuje velká spokojenost, protože jsme patřili ke špičce soutěží. U mladších žáků nám postup unikl jen o vlásek, což trochu mrzí, každopádně hráči všech tří týmů podávali výborné výkony,“ komentovala snahu žákových družstev trenérka klubu Libuše Dočkalová.

Dorost tak trochu podle očekávání bojoval o udržení oblastního přeboru, kterého nakonec díky šestému místu dosáhl.



Extraligový tým házenkářů prochází letním drilem. Trénoval i v sobotu 31. července, kdy jej nepříznivé počasí zahalo do haly. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Házenkáři zahájili přípravu

K o p ř i v n i c e (jfk) – Už před více než dvaceti dny, přesně ve středu 14. července zahájil extraligový tým házenkářů KH Kopřivnice přípravu na novou sezonu. Tréninkové dávky mu ordinuje nový kouč Libor Hrabal, který podepsal smlouvu na konci června.

Dosavadní náplní tréninků byla především kondiční příprava a jeden přípravný zápas (článek je ze dne 30. 7. – pozn. red.). V něm Kopřivnice hostila ve středu 28. července Frýdek-Místek, který se rovněž představil pod taktovkou nového trenéra Jiřího Kektřa. V modelovaném hrací době (3x30 minut) dosáhl domácí celek vítězství 50:45 (20:15, 30:30).

„Do zápasu jsme šli z tvrdé fyzické přípravy a hlavním úkolem hráčů bylo běžet rychle dopředu i dozadu, respektive hrát v rychlém tempu. Z toho mám dobrý pocit, ve hře samotné samozřejmě byly chyby, ale na to jsme vzhledem k fázi přípravy nekladli důraz,“ hodnotil zápas Hrabal.

Co čeká Kopřivnici v přípravě dál? „V tuto chvíli máme velkou část kondiční přípravy za sebou, budeme v ni

Petra Klosová definitivně doma

K o p ř i v n i c e (jfk) – „Co se dá dělat. Aspoň si užijí léto a budou mít dostatek času na to, aby si dala život do pořádku,“ právě tak komentovala Petra Klosová fakt, že se ji nepodařilo splnit limit na ME, které se koná začátkem srpna v Budapešti.

Nedávno ukončila posledními zkouškami studia na univerzitě v Dalasu a definitivně se vrátila ze Států domů. Co v tuto chvíli ví sto procentně, je, že si chce odpočinout a poté se znovu vrhnout do tréninku. Plavat by chtěla do roku 2012, kdy se koná olympiáda v Londýně.

O řadě věcí ale teprve bude rozhodovat. „Chtěla bych ještě studovat, ale musím počkat až do příštího roku, protože v tuto chvíli už je po přijímacích. Do té doby budu plavat a nejspíš pracovat na částečný úvazek,“ říká, konkrétně však hovořit zatím nechce. „Musím ještě všechno promyslet,“ dodává. Více by měla vědět na konci srpna, kdy už bude v plné přípravě na další sezonu. Než začne, chce si rozhodně užít prázdnin. „Určitě nebudeme jen doma, chceme podnikat výlety po republice a na Slovensko,“ upřesnila Klosová na léto.

O víkendu hned dvě cykloakce

K o p ř i v n i c e (jfk) – Hned dvě akce najednou čekají na vyznavače cyklistiky tento víkend. Už potíráte se v sobotu 7. srpna uskuteční Kopřivnický drtič, poloorientační nezávodní hobby MTB Maraton, který bude odstartován v 7.30 hod. na kopřivnickém letním stadioně.

Nejdělsí trasa měřící 120 km s převýšením cca 3 200 m bude prakticky stejná jako minulý rok. Čítá celkem šest hlavních kontrol a kontroly tajné, jejichž počet je rovněž tajný. A trať? Ta je jako každý rok drsná, neboť Byskydy jsou Beskydy. Cyklisty mimo jiné čeká výšlap na Ondřejník, Lysou horu, Bílý kříž či Palkovické hůrky. V cíli, který je shodný s místem startu, by se první drtiči měli objevit okolo patnácté hodiny.

Zároveň s Drtičem se v sobotu ve skateparku letního stadionu uskuteční závod freestyle BMX a MTB, který je součástí akce BoardCentrum Extreme Weekend. Trénink ve skateparku bude probíhat od deseti hodin, finále je naplánováno na patnáctou hodinu. Vrchol akce ovšem přijde v neděli, kdy se uskuteční sjezd horských kol, který letos nese název BoardCentrum.cz Downhill a bude pod vrcholem kopce Piskovna odstartován ve 13 hodin. Rychlá trať vede po atraktivní turistické stezce lesem i loukou, nabízí zajímavé zatáčky, nespočet skoků opravdu velkých rozměrů i divácky oblíbenou kořenovou pasáž. Cíl těsně pod Husovou lipou nabídně atraktivní cílový skok, jehož podobu pořadatelé po loňském přeskoku automobilu zatím tají.

Turnaj neregistrovaných v tenise

3. - 4. září

tenisové kurty Kopřivnice, na programu dvouhra i čtyřhra

- 3. září od 14 do 15 hodin prezentace mužů, začátek v 15.10 hodin
- 4. září od 12 hodin prezentace žen, začátek ve 12.10 hodin

Obl. soutěž st. žactva		
1. Rožnovský TK	5	1 43:11 11
2. TO TJ Nový Jičín	5	1 35:19 11
3. TJ Frenštát p. R.	4	2 36:18 10
4. TC Kopřivnice B	4	2 32:22 10
5. TTK Hranice	2	4 19:35 8
6. TJ MEZ Vsetín	1	5 17:37 7
7. TK Příbor	0	6 7:47 6

Obl. přebor dospělých		
1. Start Ostrava A	7	0 45:18 14
2. TC Kopřivnice	5	2 39:24 12
3. Slavia Odolá B	5	2 35:28 12
4. K. NOVA Vitkovice	4	3 34:29 11
5. TK Lipník n. B.	3	4 33:30 10
6. Biocel Vratimov B	3	4 31:32 10
7. Baník Hrušov	1	6 28:35 8
8. Beskydský TK B	0	7 7:56 7

Obl. přebor dorostu		
1. Start Ostrava A	7	0 43:20 14
2. TJ MEZ Vsetín	6	1 43:20 13
3. TK Lipník B	5	2 40:23 12
4. Sokol Šumperk A	4	3 34:29 11
5. TK Křmlov A	3	4 34:29 10
6. TC Kopřivnice	2	5 21:42 9
7. Milo Olomouc	1	6 17:46 8
8. TK Opava A	0	7 20:43 7

Obl. přebor st. žactva		
1. DEZA V. Meziříčí	6	0 53:1 12
2. Zbroj. Vsetín	5	1 38:16 11
3. TC Kopřivnice A	4	2 35:19 10
4. Biocel Vratimov	3	3 26:28 9
5. Precolor Přerov B	2	4 17:36 8
6. Wizen. Opava B	1	5 9:45 7
7. Milo Olomouc	0	6 10:43 5
8. TK Křmlov	0	0 0:0 0

Obl. přebor ml. žactva		
1. Zbroj. Vsetín A	7	0 47:16 14
2. TK Tennispoint F-M	6	1 52:11 13
3. TC Kopřivnice	5	2 46:17 12
4. Tenis Rožnov p. R.	4	3 39:24 11
5. Beskydský TK	3	4 29:33 10
6. Biocel Vratimov	2	5 20:43 9
7. Precolor Přerov B	1	6 11:51 8
8. Sokol Šumperk	0	7 7:56 7